

=====

E M I S S A O D A R E Q U I S I C A O

=====

RIMS : 00721/21 BLOCO: DATA DA REQUISICAO: 01/04/2021
 ALMOXARIFADO : ALM - ALMOXARIFADO
 DESTINO/APLICACAO: DMA - DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
 UNIDADE : DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO - 0203

DESCRICAO SUMARIA: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSIVEL AQUISIÇÃO DE GENE
 ROS ALIMENTICIOS E EMBALAGENS PARA MANUTENÇÃO DOS
 DEPARTAMENTOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL D
 E SAO PEDRO DA UNIAO E MERENDA ESCOLAR.

ITEM	DESCRICAO	P R O D U T O	CODIGO	UN	FICHA ORCTO	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL DO PRODUTO
161	FRANGO RESFRIADO Carne de frango inteiro sem visceras congelado a' 18°C, nao sendo aceito em temperaturas maiores que a indicada e toleravel uma diferenca de 10% do percentual aceitavel de perdas. Acondicionado em embalagem primaria de plastico especificado, data de validade deve ser de no minimo 11 meses. O produto devera' ter o carimbo do SIF. O estabelecimento devera' ser registrado no servico de agricultura SIPA (servico de inspecao de produto animal), com apresentacao do respectivo certificado sanitario emitido pelo servico do SIPA. O fornecedor devera' ter o laudo de fiscalizacao da vigilancia sanitaria.		135	KG	43	50,0000	9,2000	460,00
56	LEITE EM PO Leite em po', integral, instantaneo. Isento de sujidades, insetos e outros materiais estranhos ao produto. Embalagem aluminizada, atoxica, contendo dados do produto: identificacao, procedencia, ingredientes, informacoes nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricacao e vencimento. Validade minima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Pacote de 400g		139	LA	43	5000,0000	14,1300	70.650,00
71	BOLO DE CENOURA preo por kilo.		149	UN	43	40,0000	23,4500	938,00
72	FRUTAS CRISTALIZADAS embalagem 150 gramas		151	UN	43	15,0000	4,8000	72,00
53	GELATINA DIETETICA Po' para o preparo de gelatina 0% Acucar . Diversos sabores, (Abacaxi, Morango, Uva, Limao, etc...), acondicionada em embalagem contendo 12g. Enriquecida com vitaminas A, C, D, B1, B2, B3, B5,B6, B9 e B12. Isenta de adulteracoes ou contaminacoes. Na embalagem deve constar os ingrediente, tabela nutricional, a data da fabricacao, validade e numero do lote.		159	CX	43	50,0000	2,1000	105,00

==== CONTINUA ====

=====

E M I S S A O D A R E Q U I S I C A O

=====

RIMS : 00721/21 BLOCO: DATA DA REQUISICAO: 01/04/2021
ALMOXARIFADO : ALM - ALMOXARIFADO
DESTINO/APLICACAO: DMA - DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
UNIDADE : DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO - 0203

DESCRICAO SUMARIA: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSIVEL AQUISIÇÃO DE GENE
ROS ALIMENTICIOS E EMBALAGENS PARA MANUTENÇÃO DOS
DEPARTAMENTOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL D
E SAO PEDRO DA UNIAO E MERENDA ESCOLAR.

ITEM	DESCRICAO	P R O D U T O	CODIGO	UN	FICHA ORCTO	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL DO PRODUTO
49	FEIJAO CARIOCA Feijao carioca/carioquinha, tipo 1, safra nova. Graos inteiros e saos, isento de outros tipos de feijoes e graos, de material terroso e sujidades. Embalagem plastica, atoxica, transparente, nao violada, contendo dados do produto: identificacao, procedencia, ingredientes, informacoes nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricacao e vencimento. Validade minima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Pacote de 1 Kg.		162	KG	43	5000,0000	7,2200	36.100,00
60	OLEO DE SOJA COMPLEMENTO UNIDADE MEDIDA:900 ML Oleo de soja, refinado, tipo 1. Aspecto limpido com cor e consistencia caracteristicas. Embalagem gorduras trans, rico em vitamina E. Sem sinal deplastica, atoxica, transparente e nao violada, contendo dados do produto: identificacao, procedencia, ingredientes, informacoes nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricacao e vencimento. Validade minima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega do produto. Frasco com 900 ml.		163	LT	43	1500,0000	7,2100	10.815,00
73	PIMENTA DO REINO		166	VD	43	10,0000	4,8500	48,50
74	TEMPERO DE ALHO E SAL		168	KG	43	10,0000	17,2500	172,50
75	CHA MATE 200 G		171	CX	43	10,0000	4,9000	49,00
27	SORVETES DE FRUTAS PICOLE DE FRUTA sabores diversos acondicionados em embalagem plastica de aproximadamente 50 gramas cada contendo a identificacao do produto marca do fabricante data da fabricacao de validade		176	UN	43	1500,0000	2,0200	3.030,00
214	POLVILHO Polvilho Azedo. textura fina e coloracao branca. Isento de sujidades e mofos. Embalagem papel kraft, contendo dados do produto: identificacao, procedencia, ingredientes, informacoes		284					

===== CONTINUA =====

=====

E M I S S A O D A R E Q U I S I C A O

=====

RIMS : 00721/21 BLOCO: DATA DA REQUISICAO: 01/04/2021

ALMOXARIFADO : ALM - ALMOXARIFADO

DESTINO/APLICACAO : DMA - DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO

UNIDADE : DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO - 0203

DESCRICAO SUMARIA: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSIVEL AQUISIÇÃO DE GENE
ROS ALIMENTICIOS E EMBALAGENS PARA MANUTENÇÃO DOS
DEPARTAMENTOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL D
E SAO PEDRO DA UNIAO E MERENDA ESCOLAR.

ITEM	DESCRICAO	P R O D U T O	CODIGO	UN	FICHA ORCTO	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL DO PRODUTO
51	nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricacao e vencimento. Validade minima de 6 (seis) meses a contar com a data da entrega. Pacote de 1kg		302	KG	43	130,0000	6,9400	902,20
	FERMENTO							
	Fermento Biologico fresco:Saccharomyces cerevisiae;Cor branco-perola e odor caracteristico.			KG	43	10,0000	12,7800	127,80
152	ERVILHA		338					
	Ervilha em conserva, imersa em liquido. Tamanho e coloracao padrao e uniformes. Acondicionada em sache nao apresentar fermentacao, vazamentos, contendo dados do produto: identificacao, procedencia, ingredientes, informacoes nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricacao e vencimento. Validade minima de 6(seis)meses a contar da data de entrega do produto. Embalagem de 200g.			LA	43	50,0000	2,7800	139,00
2	AZEITONA 500 ML		339					
	COMPLEMENTO UNIDADE MEDIDA:ML Produto de primeira qualidade, conservada em agua e sal, tamanhos medios sem carocos, devera' apresentar-se livre de parasitas e de qualquer substancia contaminante. Embalagem 500g atoxica, intacta, contendo informacoes sobre o produto,informacoes nutricionais e prazo de validade.			VD	43	50,0000	16,8200	841,00
43	MILHO BRANCO P/CANJICA		341					
	CANJICA BRANCA, 1 qualidade, em embalagem plastica atoxica transparente, sem contaminacoes de qualquer especie (materiais estranhos, umidade, residuos terrosos, quimicos, mofo, biologicos). Deve apresentar validade minima de 6 meses a contar da data da entrega. Na embalagem deve conter ingredientes, tabela nutricional, data de fabricacao/manipulacao, data de validade e numero do lote.							
	De igual qualidade ou superior ás marcas Yoki,							

=====

E M I S S A O D A R E Q U I S I C A O

=====

RIMS : 00721/21 BLOCO: DATA DA REQUISICAO: 01/04/2021
ALMOXARIFADO : ALM - ALMOXARIFADO
DESTINO/APLICACAO: DMA - DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
UNIDADE : DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO - 0203

DESCRICAO SUMARIA: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSIVEL AQUISIÇÃO DE GENE
ROS ALIMENTICIOS E EMBALAGENS PARA MANUTENÇÃO DOS
DEPARTAMENTOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL D
E SAO PEDRO DA UNIAO E MERENDA ESCOLAR.

ITEM	DESCRICAO	P R O D U T O	CODIGO	UN	FICHA ORCTO	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL DO PRODUTO
	Pacha.			KG	43	30,0000	7,0000	210,00
274	AVEIA		342					
	"Farelo de aveia, Isento de impurezas, mofos e umidade. Embalagem plastica, atoxica, transparente, nao violada, contendo dados do produto: identificacao: procedencia, ingredientes, informacoes nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricacao e vencimento. Validade minima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Pacote de 200 gramas.			CX	43	200,0000	4,0000	800,00
186	BALA MACIA		460					
	BALA MASTIGAVEL 600 G. Bala Sortidas sabor Banana, Morango, Uva e Maca Verde.			KG	43	100,0000	8,2000	820,00
155	FUBA CANJICA		1742					
	COMPLEMENTO UNIDADE MEDIDA: PACOTE Fuba' de milho amarelo. Obtido pela moagem de graos de milho saos e maduros, enriquecido com acido folico e ferro. Po' tipo "canjica". Isento de sujidades, umidade e materiais estranhos. Rendimento apos a coccao de ate' 2,5 o peso cru. Embalagem plastica, atoxica, transparente, nao violada, contendo dados do produto: identificacao, procedencia, ingredientes, informacoes nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricacao e vencimento. Validade minima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Pacote de 1 Kg.			KG	43	50,0000	6,0300	301,50
52	FERMENTO EM PO LT 250 G		2012					
	FERMENTO EM PO' QUIMICO, de excelente qualidade, formado por substancias quimicas que por influencia do calor e ou umidade expande a massa, com carbonato de calcio e fosfato monocalcico. Deve apresentar validade minima de 6 meses a contar da data da entrega. Na embalagem devem constar todos os dizeres obrigatorios. Unidade com 250 g.							
	De igual qualidade ou superior ás marcas Po' Royal							

E M I S S A O D A R E Q U I S I C A O

RIMS : 00721/21 BLOCO: DATA DA REQUISICAO: 01/04/2021
ALMOXARIFADO : ALM - ALMOXARIFADO
DESTINO/APLICACAO : DMA - DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
UNIDADE : DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO - 0203

DESCRICAO SUMARIA: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSIVEL AQUISIÇÃO DE GENE
ROS ALIMENTICIOS E EMBALAGENS PARA MANUTENÇÃO DOS
DEPARTAMENTOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL D
E SAO PEDRO DA UNIAO E MERENDA ESCOLAR.

ITEM	DESCRICAO	P R O D U T O	CODIGO	UN	FICHA ORCTO	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL DO PRODUTO
	Santa Amalia, Yoki.			LA	43	70,0000	7,2000	504,00
76	DOCE DE LEITE 800 gramas		2041	LA	43	20,0000	19,3000	386,00
308	GELATINA EM PO Gelatina pura em po', nao deve possuir aditivos quimicos nem outros contaminantes. Embalagem plastica contendo 24g do produto, dividida em dois envelopes de 12g cada. Deve apresentar validade minima de 6 meses a contar da data da entrega. Devem constar na embalagem os ingredientes, tabela nutricional, data de fabricacao, validade e numero do lote.		2042	PT	43	60,0000	4,5000	270,00
77	CALDO DE GALINHA CARTELA COM 24/02 UNIDADES COM 24 UNIDADES		2055	CL	43	10,0000	28,0000	280,00
64	SAL IODADO Sal refinado iodado. Isento de sujidades e mofos. Certificacao pelo Ministerio da Saude quanto a suplementacao de iodo. Embalagem plastica, atoxica, transparente, nao violada, contendo dados do produto: identificacao, procedencia, ingredientes, informacoes nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricacao e vencimento. Validade minima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Pacote de 1 Kg.		2056	KG	43	400,0000	1,3700	548,00
70	FARINHA DE MANDIOCA Farinha de mandioca flocada tipo biju. Textura seca, fina, classe branca. Embalagem de plastica, atoxica, nao violada, contendo dados do produto: identificacao, procedencia, ingredientes, informacoes nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricacao e vencimento. Validade minima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Pacote de 500 gramas.		2337	KG	43	100,0000	4,5200	452,00
188	BICARBONATO DE SODIO Po' fino branco, embalagem com 500 gramas. 1?		2359					

CONTINUA ==

=====

E M I S S A O D A R E Q U I S I C A O

=====

RIMS : 00721/21 BLOCO: DATA DA REQUISICAO: 01/04/2021
ALMOXARIFADO : ALM - ALMOXARIFADO
DESTINO/APLICACAO : DMA - DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
UNIDADE : DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO - 0203

DESCRICAO SUMARIA: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSIVEL AQUISIÇÃO DE GENE
ROS ALIMENTICIOS E EMBALAGENS PARA MANUTENÇÃO DOS
DEPARTAMENTOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL D
E SAO PEDRO DA UNIAO E MERENDA ESCOLAR.

ITEM	DESCRICAO	P R O D U T O	CODIGO	UN	FICHA ORCTO	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL DO PRODUTO
309	qualidade, sem adulteracoes ou contaminacoes de qualquer especie (materiais estranhos, umidade, residuos terrosos, quimicos, mofo, biologicos). Na embalagem deve conter ingredientes, tabela nutricional, data de fabricacao/manipulacao, data de validade e numero do lote.		2452	UN	43	50,0000	7,5000	375,00
41	MAIONESE "Molho de apresenta em forma de emulsao cremosa homogenea obtido da mistura do ovos e oleos vegetais, sem separacao de liquidos. Com 60 a 80% de lipideos em sua composicao. Embalagem atoxica, intacta, nao violada, contendo informacao sobre o produto, informacao nutricional, prazo de validade.Sache de 1kg.		2453	KG	43	25,0000	12,6900	317,25
26	CAFE EM PO Cafe' torrado e moido. Po' fino, homogeneo, coloracao castanho escuro. Embalado a vacuo, conter na embalagem dados do produto: identificacao, procedencia, ingredientes, informacoes nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricacao e vencimento. Obedecer norma de qualidade recomendavel por ABIC/ PQC. Validade minima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Pacote de 500 gramas.		2457	KG	43	700,0000	15,8200	11.074,00
29	SALSICHA Salsicha comum: resfriada, preparada com partes comestiveis de carne bovina e suina de boa procedencia. Resfriada, embalagem plastica, atoxica, transparente, nao violada, pacotes contento no maximo 2,5 Kg. Conter rotulo de acordo com legislacao vigente. Validade minima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto.		2460	KG	43	150,0000	12,7300	1.909,50
	BACON 1ª qualidade, em manta processada com toucinho de barriga magro com carne, levemente salgada e defumada, cor, cheiro e sabor proprio, sem ranco, nao pegajosa, registrado no IMA ou SIF, embalada							

===== CONTINUA =====

=====

E M I S S A O D A R E Q U I S I C A O

=====

RIMS : 00721/21 BLOCO: DATA DA REQUISICAO: 01/04/2021
ALMOXARIFADO : ALM - ALMOXARIFADO
DESTINO/APLICACAO: DMA - DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
UNIDADE : DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO - 0203

DESCRICAO SUMARIA: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSIVEL AQUISIÇÃO DE GENE
ROS ALIMENTICIOS E EMBALAGENS PARA MANUTENÇÃO DOS
DEPARTAMENTOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL D
E SAO PEDRO DA UNIAO E MERENDA ESCOLAR.

ITEM	DESCRICAO	P R O D U T O	CODIGO	UN	FICHA ORCTO	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL DO PRODUTO
	em plastico atoxico tipo crayovac e rotulada.							
253	VAGEM	De igual qualidade ou superior ás marcas Perdigao,Sadia, Seara.	2481	KG	43	50,0000	23,4500	1.172,50
45	PEITO DE FRANGO	Aparencia fresca, tenra, sem estragos e de coloracao verde ou verde com contorno marrom claro, sem partes apodrecidas.	2482	KG	43	100,0000	5,2000	520,00
78	UVA PASSA	Carne de frango: file' de peito, fresca, resfriada. Embalagem plastica, atoxica, transparente e nao violada, contendo em media 1 Kg em cada pacote. Conter rotulo com registro do MAPA SIF/DIPOA e data de vencimento. Validade minima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto.	2685	KG	43	2000,0000	14,4000	28.800,00
197	CREME DE LEITE	UVA PASSAS, Uva passa preta sem semente, desidratada, apenas 5% de umidade relativa, produto natural, rico em fibras.	2686	KG	43	10,0000	27,0000	270,00
23	PRESUNTO	Creme de leite uso culinario, UHT. Origem animal, embalado em tetrapack, nao amassada, nao estufada,deve ser resistente. A embalagem devera' conter externamente os dados de identificacao, procedencia, informacoes nutricionais,numero do lote, quantidade de produto.	2772	LA	43	300,0000	2,9800	894,00
79	PIMENTA MALAGUETA	Produzido a partir do pernil suino e paleta, com injecao de salmoura; ingredientes misturados e embutidos em mangas plasticas impressas, formados e cozidos; deve estar isento de parasitas e qualquer substancia contaminante, bolor, cartilagem, sem adicao de amido. Sabor suave e caracteristico.	2773	KG	43	100,0000	23,8500	2.385,00
				VD	43	10,0000	6,8000	68,00

=====

CONTINUA

=====

=====

E M I S S A O D A R E Q U I S I C A O

=====

RIMS : 00721/21 BLOCO: DATA DA REQUISICAO: 01/04/2021

ALMOXARIFADO : ALM - ALMOXARIFADO

DESTINO/APLICACAO : DMA - DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO

UNIDADE : DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO - 0203

DESCRICAO SUMARIA: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSIVEL AQUISIÇÃO DE GENE
ROS ALIMENTICIOS E EMBALAGENS PARA MANUTENÇÃO DOS
DEPARTAMENTOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL D
E SAO PEDRO DA UNIAO E MERENDA ESCOLAR.

ITEM	DESCRICAO	P R O D U T O	CODIGO	UN	FICHA ORCTO	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL DO PRODUTO
80	ACUCAR REFINADO De boa qualidade. Com teor de sacarose minimo de 99%p/p. Umidade maxima de 0,3%p/p. Sem fermentacao, isenta de sujidades, parasitas materiais terrosos e detritos acondicionado em plastico atoxico.		2953	KG	43	30,0000	5,5000	165,00
232	FILE DE PEIXE FILE' DE PEIXE, file' tipo tilapia, de primeira qualidade, limpo sem couro, livre de escamas e espinhas, apresentando carne firme, elastica, cor branca e odor caracteristico, fatiadas de 120 g em media, congelado a 12C negativos, interfoliada, acondicionada em embalagem plastica atoxica, a vacuo, devendo conter todos os dizeres obrigatorios. Isento de aditivos ou substancias estranhas ao produto que sejam improprias ao consumo e que alterem suas caracteristicas naturais (fisica, quimicas e sensoriais), registrando junto ao SIF ou IMA. Validade minima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.		3347	KG	43	350,0000	22,5000	7.875,00
6	BISCOITO AMANTEIGADO BISCOITO AMANTEIGADO Farinha de trigo enriquecida com ferro e acido folico, acucar, gordura vegetal, margarina, sal refinado, fermentos quimicos (bicarbonato de amonio, bicarbonato de sodio e pirofosfato acido de sodio), aromatizante, emulsificante lecitina de soja, embalagem com 330g. De igual qualidade ou superior á marca Marilan.		4415	PT	43	330,0000	5,8000	1.914,00
81	GOIABADA		4417	KG	43	20,0000	8,5000	170,00
181	AMENDOIM - PCT C/ 500 GR Amendoim em graos inteiros, maduros, com casca. Tamanho e coloracao uniformes. Isento de sujidades, impurezas e toxinas. Embalagem plastica, atoxica, transparente, nao violada, contendo dados do produto: identificacao,		4488					

===== CONTINUA =====

=====

E M I S S A O D A R E Q U I S I C A O

=====

RIMS : 00721/21 BLOCO: DATA DA REQUISICAO: 01/04/2021
ALMOXARIFADO : ALM - ALMOXARIFADO
DESTINO/APLICACAO : DMA - DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
UNIDADE : DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO - 0203

DESCRICAO SUMARIA: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSIVEL AQUISIÇÃO DE GENE
ROS ALIMENTICIOS E EMBALAGENS PARA MANUTENÇÃO DOS
DEPARTAMENTOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL D
E SAO PEDRO DA UNIAO E MERENDA ESCOLAR.

ITEM	DESCRICAO	P R O D U T O	CODIGO	UN	FICHA ORCTO	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL DO PRODUTO
182	procedencia, ingredientes, informacoes nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricacao e vencimento. Validade minima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Pacote com 500 gramas. ARROZ LONGO FINO TIPO 01 Arroz beneficiado, polido, longo fino, tipo 1. Coloracao perolada e translucida, nao necessitando escolher e lavar. Rendimento apos cozimento de no minimo 2,5 vezes a mais o peso antes da coccao. Isento de sujidades e mofos. Embalagem plastica, atoxica, transparente, nao violada, contendo dados do produto: identificacao, procedencia, ingredientes, informacoes nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricacao e vencimento. Validade minima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Pacote com 5 Kg.		4491	PT	43	100,0000	15,3900	1.539,00
218	RAPADURA RAPADURA DE CANA, pura, massa dura, obtida pela concentracao a quente do caldo de cana (Saccharum officinarum), deve ser produzido com materia prima nao fermentada, isenta da materia terrosa, parasitos, detritos animais ou vegetais ou qualquer tipo de contaminacao ou adulteracao, nao deve conter qualquer tipo de aditivo (corantes, conservantes, edulcorantes). De sabor doce e sem ranco. Na embalagem devem constar os ingredientes, tabela nutricional, a data da fabricacao, validade e numero do lote.		4496	PT	43	800,0000	23,7400	18.992,00
48	FARINHA DE TRIGO - ESPECIAL FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO, de 1 qualidade, sem fermento, obtida a partir de cereal limpo, desgeminado, graos sadios, isentos de materias terrosa e em perfeito estado de conservacao, sem umidade ou ranco, isenta de adulteracoes ou contaminacoes. Excelente para preparar mingaus, papas, bolos, tortas. Unidade de 1 Kg. Deve apresentar validade minima de 3 meses a contar da data da entrega. Na embalagem devem constar os		4497	MC	43	60,0000	13,5000	810,00

===== CONTINUA =====

=====

E M I S S A O D A R E Q U I S I C A O

=====

RIMS : 00721/21 BLOCO: DATA DA REQUISICAO: 01/04/2021

ALMOXARIFADO : ALM - ALMOXARIFADO

DESTINO/APLICACAO: DMA - DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO

UNIDADE : DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO - 0203

DESCRICAO SUMARIA: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSIVEL AQUISIÇÃO DE GENE
ROS ALIMENTICIOS E EMBALAGENS PARA MANUTENÇÃO DOS
DEPARTAMENTOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL D
E SAO PEDRO DA UNIAO E MERENDA ESCOLAR.

ITEM	DESCRICAO	P R O D U T O	CODIGO	UN	FICHA ORCTO	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL DO PRODUTO
	ingredientes, tabela nutricional, a data fabricacao, validade e numero do lote.							
210	De igual qualidade ou superior às marcas SM, Vilma, Dona Benta		4506	KG	43	300,0000	3,8000	1.140,00
	MORTADELA							
	Produto carneo industrializado, obtido de uma emulsao das carnes suina e bovina, acrescida ou nao de toucinho, e submetido ao tratamento termico adequado, pouca gordura e pouco sal. Deve estar isento de parasitas e qualquer substancia contaminante, bolor, cartilagem; sabor caracteristico, com no maximo 2,5% de amido; rotulagem de acordo com a legislacao vigentecomtendo o selo S.I.F.			KG	43	60,0000	18,4000	1.104,00
82	NOMOSCADA		4507	VD	43	10,0000	8,7000	87,00
38	BATATA INGLESA.		6125					
	Tamanho medio, coloracao branca, livre de amassados, mofos, partes estragadas e sem brotar. Grau de amadurecimento apropriado para consumo.			KG	43	800,0000	3,6000	2.880,00
83	CANELA EM CASCA		6126					
	CANELA EM CASCA, especiaria de primeira qualidade,cascas do tronco de canela da India, sem adulteracoes e contaminacoes de qualquer especie. Embalagem deve conter os ingredientes, tabela nutricional, data de fabricacao/manipulacao, data de validade, numero do lote. Unidade de 100 g.							
	De igual qualidade ou superior às marcas Kodilar, Kitano			VD	43	30,0000	9,2500	277,50
84	CANELA EM PO		6127					
	Canela em po'. Textura fina, homogenea, coloracao marrom dourado. Isento de sujidades e mofo. Embalagem plastica, atoxica, cor opaca, conter dados do produto: identificacao, procedencia, ingredientes, informacoes nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricacao e vencimento.							

=====

E M I S S A O D A R E Q U I S I C A O

=====

RIMS : 00721/21 BLOCO: DATA DA REQUISICAO: 01/04/2021
ALMOXARIFADO : ALM - ALMOXARIFADO
DESTINO/APLICACAO: DMA - DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
UNIDADE : DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO - 0203

DESCRICAO SUMARIA: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSIVEL AQUISIÇÃO DE GENE
ROS ALIMENTICIOS E EMBALAGENS PARA MANUTENÇÃO DOS
DEPARTAMENTOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL D
E SAO PEDRO DA UNIAO E MERENDA ESCOLAR.

ITEM	DESCRICAO	P R O D U T O	CODIGO	UN	FICHA ORCTO	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL DO PRODUTO
	Validade minima de 6(seis)meses a contar da data de entrega do produto. 20 gramas			VD	43	80,0000	3,2000	256,00
149	CHOCOLATE EM PO - PCT C/ 01 KG		6130	PT	43	50,0000	11,5000	575,00
281	FARINHA DE MILHO - PCT 01 KG Farinha de milho em flocos. Coloracao amarela, sem sal, flocos medios, isenta de mofos e sujidades. Embalagem plastica, atoxica, transparente, nao violada, contendo dados do produto: identificacao, procedencia, ingredientes, informacoes nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricacao e vencimento. Validade minima de 6(seis) meses a contar da data de entrega do produto. Pacote com 1 kg		6133					
203	FUBA MIMOSO Fuba' de milho amarelo. Obtido pela moagem de graos de milho saos e maduros, enriquecido com acido folico e ferro. Po' fino tipo "fuba' mimoso". Isento de sujidades, umidade e materiais estranhos. Rendimento apos a coccao de ate' 2,5 o peso cru. Embalagem plastica, atoxica, transparente, nao violada, contendo dados do produto: identificacao, procedencia, ingredientes, informacoes nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricacao e vencimento. Validade minima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Pacote de 1 Kg.		6134	PT	43	200,0000	7,9300	1.586,00
194	BOMBONS BOMBOM, EMBALAGEM C/ 1 KG, ingredientes: acucar, gordura vegetal hidrogenada, gordura vegetal, farinha de trigo enriquecida com ferro e acido folico, soro em leite em po', amendoim, cacau, farinha de soja, gordura de manteiga desidratada, sal, oleo vegetal, castanha-de-caju, vitaminas B1, B2 e B3, emulsificantes lecitina de soja e poliglicerol polirricinoleato, fermento quimico bicarbonato de sodio e aromatizante. Alergicos: contem castanha-de-caju, amendoim, derivados de leite, soja e trigo. Pode conter amendoa, cevada,		7805	KG	43	100,0000	3,3600	336,00

=====

CONTINUA ===

=====

E M I S S A O D A R E Q U I S I C A O

=====

RIMS : 00721/21 BLOCO: DATA DA REQUISICAO: 01/04/2021
ALMOXARIFADO : ALM - ALMOXARIFADO
DESTINO/APLICACAO: DMA - DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
UNIDADE : DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO - 0203

DESCRICAO SUMARIA: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSIVEL AQUISIÇÃO DE GENE
ROS ALIMENTICIOS E EMBALAGENS PARA MANUTENÇÃO DOS
DEPARTAMENTOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL D
E SAO PEDRO DA UNIAO E MERENDA ESCOLAR.

ITEM	DESCRICAO	P R O D U T O	CODIGO	UN	FICHA ORCTO	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL DO PRODUTO
	avela, aveia, centeio e latex natural. Contem Lactose, contem gluten. De igual qualidade ou superior a marca LACTA			KG	43	100,0000	36,5000	3.650,00
40	BISCOITO AGUA E SAL Biscoito salgado, tipo agua e sal, embalagem 400g.		10075	PT	43	500,0000	4,5800	2.290,00
39	BISCOITO DE MAIZENA Biscoito tipo maria /maizena. Produzido com farinha de trigo fortificada com ferro e acido folico, crocante, livre de gorduras trans. Embalagem plastica, atoxica, de cor opaca, nao violada, contendo dados do produto: identificacao,procedencia, ingredientes, informacoes nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricacao e vencimento. Validade minima de 6(seis) meses a contar da data de entrega do produto. Pacote de 400 gramas.		10076	PT	43	600,0000	4,7200	2.832,00
10	CHA VARIOS SABORES Cha, diversos sabores, embalagem 30g.		10077	CX	43	25,0000	4,9500	123,75
46	COCO RALADO PCTE 100 GR Coco ralado e desidratado. Integral, parcialmente desengordurado, isento de sujidades e ranco. Embalagem plastica, atoxica, transparente, nao violada, contendo dados do produto: identificacao,procedencia, ingredientes, informacoes nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricacao e vencimento. Validade minima de 6(seis) meses a contar da data de entrega do produto. Pacote de 100 gramas .		10078	PT	43	150,0000	4,8000	720,00
55	IOGURTE LITRO Iogurte, sabor morango, embalagem 1L.		10081	LT	43	400,0000	4,9000	1.960,00
61	OREGANO 50 GRS OREGANO DESIDRATADO, erva seca, envelope com 50 g,sem adulteracoes e contaminacoes de qualquer especie. Na embalagem deve conter ingredientes, tabela nutricional, data de		10086					

===== CONTINUA =====

=====

E M I S S A O D A R E Q U I S I C A O

=====

RIMS : 00721/21 BLOCO: DATA DA REQUISICAO: 01/04/2021
ALMOXARIFADO : ALM - ALMOXARIFADO
DESTINO/APLICACAO: DMA - DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
UNIDADE : DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO - 0203

DESCRICAO SUMARIA: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSIVEL AQUISIÇÃO DE GENE
ROS ALIMENTICIOS E EMBALAGENS PARA MANUTENÇÃO DOS
DEPARTAMENTOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL D
E SAO PEDRO DA UNIAO E MERENDA ESCOLAR.

ITEM	DESCRICAO	P R O D U T O	CODIGO	UN	FICHA ORCTO	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL DO PRODUTO
	fabricacao/manipulacao, data de validade e numero do lote.			PT	43	60,0000	7,9800	478,80
217	QUEIJO RALADO		10089					
	Queijo tipo parmesao. Ralado tipo fiapos, fresco. Isento de sujidades, insetos, mofos. Embalagem plastica, atoxica, transparente, nao violada, contendo dados do produto: identificacao, procedencia, ingredientes, informacoes nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricacao e vencimento. Validade minima de 2 meses a contar da data de entrega do produto. Pacote de 50 gramas.			PT	43	200,0000	5,2200	1.044,00
85	SAL AMONIACO 100 GRS		10095	PT	43	20,0000	3,3000	66,00
67	VINAGRE 750 ML		10097					
	Vinagre de maca. Aspecto limpido e com caracteristicas sensoriais proprias. Embalagem plastica, atoxica, transparente, lacrada, conter dados do produto: identificacao, procedencia, ingredientes, informacoes nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricacao e vencimento. Validade minima de 6 (seis) meses) a contar da data de entrega do produto . Frasco de 750 mL.			FR	43	50,0000	6,3000	315,00
86	CRAVO DA INDIA PCTE		10122					
	Cravo da india (botoes florais). Isento de sujidades e mofos. Embalagem plastica, atoxica, transparente. Conter dados do produto. Validade minima de 6(seis) meses a contar da data de entrega do produto. Pacote de 10 gramas.			PT	43	40,0000	2,3500	94,00
42	CANELA EM PO PCTE		10124					
	Canela-da-china, em po', embalagem 50g.			PT	43	40,0000	4,2000	168,00
15	FAROFA TEMPERADA		10831					
	Farinha de mandioca temperada. Ingredientes: farinha de mandioca, oleos vegetais, alho, sal, colorifico (farinha de milho enriquecida com ferro e acido folico, oleo vegetal de soja e corante natural urucum), cebola, pimenta vermelha,							

===== CONTINUA =====

=====

E M I S S A O D A R E Q U I S I C A O

=====

RIMS : 00721/21 BLOCO: DATA DA REQUISICAO: 01/04/2021
ALMOXARIFADO : ALM - ALMOXARIFADO
DESTINO/APLICACAO: DMA - DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
UNIDADE : DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO - 0203

DESCRICAO SUMARIA: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSIVEL AQUISIÇÃO DE GENE
ROS ALIMENTICIOS E EMBALAGENS PARA MANUTENÇÃO DOS
DEPARTAMENTOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL D
E SAO PEDRO DA UNIAO E MERENDA ESCOLAR.

ITEM	DESCRICAO	P R O D U T O	CODIGO	UN	FICHA ORCTO	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL DO PRODUTO
33	primita-do-reino preta, cebolinha verde, aromatizante e realcador sabor glutamato monossodico.Embalagem aluminizada com 500g.		10836	KG	43	50,0000	5,2900	264,50
58	ADOCANTE 100 ML ADOCANTE LIQUIDO composto liquido cristalino, 100% Stevia sem mistura de outras substancias doces. Na embalagem deve conter ingredientes, tabela nutricional, data de fabricacao/manipulacao, data de validade e numero do lote. De igual qualidade ou superior às marcas Finn,Lowcucar		11630	UN	43	40,0000	8,2000	328,00
68	MARGARINA 500 GRS Margarina vegetal cremosa, com sal. Isenta de ranco e mofos. Embalagem plastica, atoxica, nao violada, contendo dados do produto: identificacao,procedencia, ingredientes, informacoes nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricacao e vencimento. Validade minima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Pote de 500 gramas		11718	UN	43	500,0000	4,4500	2.225,00
62	ALFACE ALFACE CRESPA Pe' de tamanho medio, folhas de padrao crespa, com coloracao verde, sem partes estragadas e amareladas.		11721	UN	43	300,0000	2,8300	849,00
	PAO FRANCES PAO FRANCES 50 GRAMAS, produzido com farinha de trigo e demais ingredientes de excelente qualidade, em formato fusiforme. Apresentar cor, sabor e textura tipicos. Isento de qualquer tipo de contaminacao ou adulteracao, nao deve apresentar sabor nem aparencia de queimado, sua confeccao deve respeitar as boas praticas de producao de alimentos. Deve entregar em sacos plasticos transparentes atoxicos proprios para alimentos.NAO							

=====

E M I S S A O D A R E Q U I S I C A O

=====

RIMS : 00721/21 BLOCO: DATA DA REQUISICAO: 01/04/2021
ALMOXARIFADO : ALM - ALMOXARIFADO
DESTINO/APLICACAO: DMA - DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
UNIDADE : DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO - 0203

DESCRICAO SUMARIA: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSIVEL AQUISIÇÃO DE GENE
ROS ALIMENTICIOS E EMBALAGENS PARA MANUTENÇÃO DOS
DEPARTAMENTOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL D
E SAO PEDRO DA UNIAO E MERENDA ESCOLAR.

ITEM	DESCRICAO	P R O D U T O	CODIGO	UN	FICHA ORCTO	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL DO PRODUTO
	DEVE CONTER LEITE OU DERIVADOS EM SUA COMPOSICAO.Deve atender as especificacoes tecnicas da RDC n° 90, de 18 de Outubro de 2000. O fornecedor devera' garantir o prazo de validade minimo de 24 horas			KG	43	3500,0000	10,2600	35.910,00
32	ACUCAR CRISTAL PACOTE C/5KG	Acucar tipo cristal. Textura em granulos finos e coloracao branca. Isento de impurezas e empedramento. Embalagem plastica, atoxica, transparente, nao violada, contendo dados do produto: identificacao, procedencia, ingredientes, informacoes nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricacao e vencimento. Validade minima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Pacote com 5 Kg.	13386	PT	43	650,0000	12,9800	8.437,00
11	CHOCOLATE GRANULADO	"Confeitos granulado.Sabores:chocolate,mesclado e colorido.Pacote com 100g cada.B	13390	PT	43	100,0000	4,8800	488,00
54	GELATINA EM PO.	Po' para o preparo de gelatina de 1ª qualidade, diversos sabores, (Abacaxi, Morango, Uva, Limao, etc...), acondicionada em caixas contendo 20g. Enriquecida com vitaminas A, C, D, B1, B2, B3, B5,B6, B9 e B12. Isenta de adulteracoes ou contaminacoes. Na embalagem deve constar os ingrediente, tabela nutricional, a data da fabricacao, validade e numero do lote.	13393	CX	43	400,0000	1,1200	448,00
17	LEITE CONDENSADO	Leite condensado, adocado, obtido a partir de leite fresco, puro e integra, embalagem 395.	13395	LA	43	200,0000	5,2000	1.040,00
18	LEITE DE COCO	Leite de coco natural concentrado. Ingredientes de primeira qualidade. Cor, cheiro e sabor proprios. Acondicionado em recipiente de vidro, contendo dados do produto: identificacao, procedencia, ingredientes, informacoes nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricacao e vencimento.	13396					

===== CONTINUA =====

=====

E M I S S A O D A R E Q U I S I C A O

=====

RIMS : 00721/21 BLOCO: DATA DA REQUISICAO: 01/04/2021
ALMOXARIFADO : ALM - ALMOXARIFADO
DESTINO/APLICACAO : DMA - DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
UNIDADE : DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO - 0203

DESCRICAO SUMARIA: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSIVEL AQUISIÇÃO DE GENE
ROS ALIMENTICIOS E EMBALAGENS PARA MANUTENÇÃO DOS
DEPARTAMENTOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL D
E SAO PEDRO DA UNIAO E MERENDA ESCOLAR.

ITEM	DESCRICAO	P R O D U T O	CODIGO	UN	FICHA ORCTO	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL DO PRODUTO
	Validade minima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Vidro de 200 mL.			VD	43	50,0000	4,7500	237,50
205	LEITE UHT. Leite de vaca, tipo C, UHT, integral. Embalagem tetra pak, nao violada, contendo dados do produto: identificacao, procedencia, ingredientes, informacoes nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricacao e vencimento. Validade minima de 2 (dois) meses a contar da data de entrega do produto. Embalagem 1 litro.		13400	LT	43	30000,0000	3,3500	100.500,00
31	ABACAXI. Tamanho medio, de coloracao amarelo esverdeada, firme, sem partes estragadas. Grau de amadurecimento pra consumo		14616	KG	43	600,0000	5,7300	3.438,00
87	BOLACHA CREAM CRAKER Biscoito tipo cream-cracker. Produzido com farinha de trigo fortificada com ferro e acido folico, crocante, livre de gorduras trans. Embalagem plastica, atoxica, padronizada, e acondicionados em caixas de papelao padrao, contendo dados do produto: identificacao, procedencia, ingredientes, informacoes nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricacao e vencimento. Validade minima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Pacote com 400 gramas.		14617	PT	43	600,0000	4,5800	2.748,00
44	CANJIQUEINHA Canjiquinha de milho. Textura fina, coloracao amarela, isenta de mofos e impurezas. Embalagem plastica, atoxica, transparente, nao violada, contendo dados do produto: identificacao, procedencia, ingredientes, informacoes nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricacao e vencimento. Validade minima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto.		14618	KG	43	50,0000	4,8800	244,00
88	FARINHA LACTEA. 400 g		14620	LA	43	12,0000	17,6500	211,80

=====

CONTINUA ==

=====

E M I S S A O D A R E Q U I S I C A O

=====

RIMS : 00721/21 BLOCO: DATA DA REQUISICAO: 01/04/2021
ALMOXARIFADO : ALM - ALMOXARIFADO
DESTINO/APLICACAO : DMA - DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
UNIDADE : DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO - 0203

DESCRICAO SUMARIA: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSIVEL AQUISIÇÃO DE GENE
ROS ALIMENTICIOS E EMBALAGENS PARA MANUTENÇÃO DOS
DEPARTAMENTOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL D
E SAO PEDRO DA UNIAO E MERENDA ESCOLAR.

ITEM	DESCRICAO	P R O D U T O	CODIGO	UN	FICHA ORCTO	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL DO PRODUTO
269	OVOS Ovo branco, fresco, isento de sujidades, rachaduras, fungos. Tamanho medio, peso minimo de cada unidade 50 gramas. Acondicionados em embalagens apropriadas para uma duzia. Procedente de galinhas sadias.		14621	DZ	43	2500,0000	7,4600	18.650,00
65	SUCO INTEGRAL SUCO INTEGRAL PRONTO PARA BEBER DIVERSOS SABORES (laranja, uva, pessego, manga, etc..), nao fermentado, nao alcoolico, deve ter como principal ingrediente polpa de frutas ou suco integral, quando houver necessidade de adoca-los, nao deve ser utilizado o acucar branco (sacarose), e sim suco de maca clarificado, os corantes e aromatizantes que venham a ser utilizados devem ser naturais. Nao deve possuir aditivos quimicos ou coadjuvantes de tecnologia alem dos ja' citados anteriormente. Devera' apresentar validade minima de 4 (quatro) meses a partir da data de entrega. Embalagem de 200ml. Na embalagem devem constar todos os dizeres obrigatorios.		14623	UN	43	1000,0000	2,9000	2.900,00
21	PAO DE QUEIJO Confeccionado com polvilho, queijo e demais ingredientes de excelente qualidade. Em formato arredondado, acondicionado em embalagem propria para alimentos. Apresentar cor, sabor e textura tipicos. Isento de qualquer tipo de contaminacao ou adulteracao.		14624	KG	43	250,0000	19,4600	4.865,00
90	TORTA Feita com ingredientes de 1º qualidade,diversos recheios:legumes,frangoçarne moida,etc.Apresentacao com formaçor,sabor e odor carateristicos. *preco por kilo		14625	KG	43	60,0000	25,1500	1.509,00
89	ROSCAS		14626					

===== CONTINUA =====

=====

E M I S S A O D A R E Q U I S I C A O

=====

RIMS : 00721/21 BLOCO: DATA DA REQUISICAO: 01/04/2021
ALMOXARIFADO : ALM - ALMOXARIFADO
DESTINO/APLICACAO : DMA - DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
UNIDADE : DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO - 0203

DESCRICAO SUMARIA: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSIVEL AQUISIÇÃO DE GENE
ROS ALIMENTICIOS E EMBALAGENS PARA MANUTENÇÃO DOS
DEPARTAMENTOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL D
E SAO PEDRO DA UNIAO E MERENDA ESCOLAR.

ITEM	DESCRICAO	P R O D U T O	CODIGO	UN	FICHA ORCTO	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL DO PRODUTO
24	Confeccionada com ingredientes de excelente qualidade, sabores variados. Apresentar cor, sabor e textura tipicos. Isento de qualquer tipo de contaminacao ou adulteracao, deve estar assada uniformemente, sem porcoes de massa crua.		14627	KG	43	60,0000	12,2900	737,40
7	MUSSARELA Queijo tipo mussarela. Adequado para consumo ; isento de sujidades, insetos, mofos e odor desagradavel. Embalagem plastica, atoxica, contendo dados do produto: identificacao, procedencia, ingredientes, lote, gramatura, datas de fabricacao e vencimento. Validade minima de 7 dias a contar da data de entrega do produto.		14628	KG	43	100,0000	38,0200	3.802,00
91	BISCOITO DE POLVILHO Biscoito de polvilho. Produzido com polvilho de 1º qualidade, crocante, livre de gorduras trans e conservantes. Embalagem plastica, atoxica, transparente, nao violada, contendo dados do produto: identificacao, procedencia, ingredientes, gramatura, datas de fabricacao e vencimento. Validade minima de 6 dias a contar da data de entrega do produto.		14629	KG	43	100,0000	21,9700	2.197,00
	MINI SALGADOS De primeira qualidade, podendo ser fritos ou assados como: *Bolinha de queijo com oregano e milho, com minimo de 25g; *Kibe frito ou assado, produzido com trigo para Kibe e carne bovina (patinho ou coxao mole), com peso minimo de 25g; *Coxinha, recheada com frango desfiado, com peso minimo de 25g; *Risolis, recheado com frango, presunto, mussarela, carne moída ou milho verde, pesando no minimo 25g; *Esfirra assada, com massa produzida de farinha de trigo, ovos, oleo, leite, fermento e recheada com carne moída (patinho ou coxao mole), ou frango desfiado, tomate, oregano, com peso minimo de 30g;			UN	43	5000,0000	0,7200	3.600,00

=====

E M I S S A O D A R E Q U I S I C A O

=====

RIMS : 00721/21 BLOCO: DATA DA REQUISICAO: 01/04/2021
ALMOXARIFADO : ALM - ALMOXARIFADO
DESTINO/APLICACAO : DMA - DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
UNIDADE : DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO - 0203

DESCRICAO SUMARIA: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSIVEL AQUISIÇÃO DE GENE
ROS ALIMENTICIOS E EMBALAGENS PARA MANUTENÇÃO DOS
DEPARTAMENTOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL D
E SAO PEDRO DA UNIAO E MERENDA ESCOLAR.

ITEM	DESCRICAO	P R O D U T O	CODIGO	UN	FICHA ORCTO	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL DO PRODUTO
9	BROA DE FUBA Deve ser confeccionado com fub de canjica, condimentos naturais e demais ingredientes de excelente qualidade. Em formato arredondado, acondicionado em vasilhames plsticos retornveis e cobertos com filme plstico transparente prprio para alimentos. Apresentar cor, sabor e textura tpicos. Isento de qualquer tipo de contaminao ou adulterao		14630	KG	43	50,0000	19,7000	985,00
92	BOLACHINHA DE NATA		14632	KG	43	20,0000	24,0000	480,00
37	AMIDO DE MILHO. Produto amilaceo extraido do milho, coloracao branca, textura fina. Isento de mofo e sujidades. Embalagem plastica, atoxica, transparente e acondicionada em caixa padrao, contendo dados do produto: identificacao, procedencia, ingredientes, informacoes nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricacao e vencimento. Validade minima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Pacote com 1 Kg.		15835	CX	43	50,0000	12,8200	641,00
208	MAIONESE. "Molho de apresenta em forma de emulsao cremosa homogenea obtido da mistura do ovos e oleos vegetais, sem separacao de liquidos. Com 60 a 80% de lipideos em sua composicao. Embalagem atoxica, intacta, nao violada, contendo informacao sobre o produto, informacao nutricional, prazo de validade.Conteudo 500g		15836	PO	43	100,0000	5,0600	506,00
20	OVOS DE PASCOA 100 GRAMAS " Chocolate ao leite em formato de ovo composto de acucar, gordura vegetal fracionada, cacau em po' desnatado, soro de leite me po',émulsificante lecitina de soja, polirricinoleato de poliglicerol e aromatizante, nao contendo gluten, nao permitindo o uso de gordura hidrogenada, sabor e odor caracteristico de chocolate ao leite, embalado individualmente em papel aluminizado, com		15837					

===== CONTINUA =====

=====

E M I S S A O D A R E Q U I S I C A O

=====

RIMS : 00721/21 BLOCO: DATA DA REQUISICAO: 01/04/2021

ALMOXARIFADO : ALM - ALMOXARIFADO

DESTINO/APLICACAO : DMA - DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO

UNIDADE : DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO - 0203

DESCRICAO SUMARIA: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSIVEL AQUISIÇÃO DE GENE
ROS ALIMENTICIOS E EMBALAGENS PARA MANUTENÇÃO DOS
DEPARTAMENTOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL D
E SAO PEDRO DA UNIAO E MERENDA ESCOLAR.

ITEM	DESCRICAO	P R O D U T O	CODIGO	UN	FICHA ORCTO	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL DO PRODUTO
	fita de nylon na amarracao do ovo envoltorio, a embalagem deve conter informacoes sobre peso e data de validade, a unidade deve pesar 100 gramas. Externamente envolvido com papel metalizado colorido com validade minima a partir de 60 dias da data de fabricacao.			UN	43	1000,0000	11,7000	11.700,00
16	GLACUCAR embalagem 500 g		16614	PT	43	25,0000	4,8000	120,00
19	MACARRAO P/LASANHA 200G Massa de semola para lasagna,pre' cozida;pacote de 200g contendo data de fabricacao,validade,informacao nutricional.Validade minima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto.		16615	PT	43	70,0000	3,2700	228,90
93	AMEIXA SECA Inteira sem caroco. Acondicionada em embalagem plastica, integra, atoxica, resistente, vedada hermeticamente. A embalagem devera' conter externamente os dados de identificacao e procedencia, informacoes nutricionais, numero de lote, quantidade do produto.		18136	KG	43	10,0000	33,5000	335,00
154	FARINHA DE AVEIA Integral, em flocos, isenta de sujidades, parasitas e larvas, admitindo umidade maxima de 15% por peso, acondicionada em saco plastico transparente, atoxico, com validade minima de 10 meses a contar da data de entrega.		18138	KG	43	15,0000	14,5000	217,50
167	LOURO EM FOLHAS Folha de louro desidratada. Isenta de sujidades, mofos. Embalagem plastica, atoxica, transparente, resistente, nao violada. Validade minima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Pacote de 20 gramas.		18139	PT	43	50,0000	2,4800	124,00
170	LINGUICA CALABRESA Linguica tipo calabreza, preparada com partes		18140					

===== CONTINUA =====

=====

E M I S S A O D A R E Q U I S I C A O

=====

RIMS : 00721/21 BLOCO: DATA DA REQUISICAO: 01/04/2021
ALMOXARIFADO : ALM - ALMOXARIFADO
DESTINO/APLICACAO : DMA - DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
UNIDADE : DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO - 0203

DESCRICAO SUMARIA: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSIVEL AQUISIÇÃO DE GENE
ROS ALIMENTICIOS E EMBALAGENS PARA MANUTENÇÃO DOS
DEPARTAMENTOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL D
E SAO PEDRO DA UNIAO E MERENDA ESCOLAR.

ITEM	DESCRICAO	P R O D U T O	CODIGO	UN	FICHA ORCTO	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL DO PRODUTO
94	comestiveis de suinos de boa qualidade. Embalagem plastica, atoxica, transparente e nao violada. Conter rotulo de acordo com legislacao vigente (MAPA- SIF/DIPOA). Validade minima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto.		18143	KG	43	250,0000	22,2200	5.555,00
211	PALMITO EM CONSERVA Palmito de pupunha em conserva.Possui uma coloracao levemente amarelada ou creme.Aspecto limpido com cor e consistencia caracteristicas. Embalagem de vidro, atoxica, transparente e nao violada, contendo dados do produto: identificacao, procedencia, ingredientes, informacoes nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricacao e vencimento.Frasco com 300 g (peso drenado)		18147	VD	43	40,0000	16,1300	645,20
95	PAO DE FORMA Pao de forma em fatias, peso minimo por fatia 25 gramas. Fresco, macio, isento de mofos, bolores e sujidades. Embalagem plastica, atoxica, transparente, contendo dados do produto: identificacao, procedencia, ingredientes, informacoes nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricacao e vencimento. Validade 7 dias.		18148	PT	43	150,0000	5,9300	889,50
	LATA DE SARDINHA SARDINHA EM CONSERVA, preparado com pescado fresco, limpo, eviscerado cozido. Imersa em oleo comestivel. Acondicionado em recipiente de folha de flandres integros, resistente, vedado hermeticamente e limpo, contendo aproximadamente 420 g de peso liquido drenado. A embalagem devera' conter externamente os dados de identificacao e procedencia, informacao nutricional, numero do lote, data de validade, ,quantidade do produto. O produto devera' apresentar validade minima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.			UN	43	50,0000	4,8500	242,50
	De igual qualidade ou superior às marcas: Gomes da Costa, Coqueiro							

=====

E M I S S A O D A R E Q U I S I C A O

=====

RIMS : 00721/21 BLOCO: DATA DA REQUISICAO: 01/04/2021
ALMOXARIFADO : ALM - ALMOXARIFADO
DESTINO/APLICACAO: DMA - DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
UNIDADE : DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO - 0203

DESCRICAO SUMARIA: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSIVEL AQUISIÇÃO DE GENE
ROS ALIMENTICIOS E EMBALAGENS PARA MANUTENÇÃO DOS
DEPARTAMENTOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL D
E SAO PEDRO DA UNIAO E MERENDA ESCOLAR.

ITEM	DESCRICAO	P R O D U T O	CODIGO	UN	FICHA ORCTO	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL DO PRODUTO
96	BISCOITO DE NATA Contendo farinha de trigo enriquecida com ferro e acido, 0% de gordura trans, com minimo de 2% fibras alimentares, maximo de 5% de sodio. Tipo maisena, leite e maria, embalagem de polipropileno atoxico transparente, resistente, hermeticamente fechada, pacotes de 370gramas. Validade minima de 06 meses.		18150	PT	43	30,0000	5,2000	156,00
97	ABACATE ABACATE, comum, extra in natura, polpa firme ao toque, casca lisa e brilhante, com grau de maturacao adequado para o consumo, procedente de especies genuinas e sas. Isento de lesoes de origem fisica, mecanica ou biologica, materia terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos á superficie externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas. O produto deve ser entregue em otimas condicoes de utilizacao. Podendo ser organico.		18152	KG	43	50,0000	5,9900	299,50
98	ABOBORA MADURA		18153	KG	43	30,0000	3,4000	102,00
99	ACELGA		18154	UN	43	20,0000	4,8000	96,00
100	AGRIAO		18155	MC	43	20,0000	4,8000	96,00
101	BATATA DOCE		18156	KG	43	40,0000	3,9000	156,00
102	CABOTIA		18158	KG	43	20,0000	3,4000	68,00
103	LIMAO LIMAO TAITI Tamanho pequeno a medio, casca de coloracao esverdeada, lisa e brilhante. Sem partes estragadas, succulento. Grau de amadurecimento apropriado para consumo.		18160	KG	43	150,0000	4,6400	696,00
104	MELAO		18161	KG	43	30,0000	4,9500	148,50

===== CONTINUA =====

=====

E M I S S A O D A R E Q U I S I C A O

=====

RIMS : 00721/21 BLOCO: DATA DA REQUISICAO: 01/04/2021
 ALMOXARIFADO : ALM - ALMOXARIFADO
 DESTINO/APLICACAO : DMA - DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
 UNIDADE : DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO - 0203

DESCRICAO SUMARIA: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSIVEL AQUISIÇÃO DE GENE
 ROS ALIMENTICIOS E EMBALAGENS PARA MANUTENÇÃO DOS
 DEPARTAMENTOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL D
 E SAO PEDRO DA UNIAO E MERENDA ESCOLAR.

ITEM	DESCRICAO	P R O D U T O	CODIGO	UN	FICHA ORCTO	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL DO PRODUTO
105	MORANGO Tamanho medio, coloracao vermelha ,firme e brilhante. Sem partes apodrecidas. Grau de amadurecimento apropriado para consumo.		18162	KG	43	50,0000	29,2400	1.462,00
106	BROCOLIS		18163	MC	43	30,0000	5,3000	159,00
107	PIMENTAO AMARELO		18164	KG	43	10,0000	10,8600	108,60
108	PIMENTAO VERMELHO		18165	KG	43	10,0000	10,8600	108,60
109	ESPINAFRE		18166	MC	43	10,0000	3,9000	39,00
110	REPOLHO ROCO REPOLHO ROXO, 1 qualidade, categoria extra, grupo roxo, com formato da cabeca redondo, folhas lisas, classe 04 (pesando entre 1 as 1,5 Kg), sem defeitos graves (podridao, rachaduras, danos profundos), sem manchas, danos superficial, substancias estranhas ou presenca de organismos vivos. Nao deve apresentar quaisquer lesoes de origem fisica, mecanica ou biologica. O produto deve ser entregue em otimas condicoes de utilizacao. Podendo ser organico.		18167	UN	43	10,0000	5,5000	55,00
111	UVA Tamanho medio, coloracao vermelha ,firme e brilhante. Sem partes apodrecidas. Grau de amadurecimento apropriado para consumo.		18168	KG	43	50,0000	12,9600	648,00
112	MANGA ROSA		18169	UN	43	50,0000	7,7000	385,00
8	BOMBOM Bombom de chocolate ao leite em formato redondo com recheio de chocolate.Embalagem nao violada, contendo dados do produto: identificacao, procedencia, ingredientes, informacoes nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricacao e vencimento. Pacote com 1kg.contendo unidades individuais.		18178	KG	43	100,0000	39,6000	3.960,00
231	CARNE SUINA		18179					

=====

E M I S S A O D A R E Q U I S I C A O

=====

RIMS : 00721/21 BLOCO: DATA DA REQUISICAO: 01/04/2021
ALMOXARIFADO : ALM - ALMOXARIFADO
DESTINO/APLICACAO : DMA - DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
UNIDADE : DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO - 0203

DESCRICAO SUMARIA: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSIVEL AQUISIÇÃO DE GENE
ROS ALIMENTICIOS E EMBALAGENS PARA MANUTENÇÃO DOS
DEPARTAMENTOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL D
E SAO PEDRO DA UNIAO E MERENDA ESCOLAR.

ITEM	DESCRICAO	P R O D U T O	CODIGO	UN	FICHA ORCTO	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL DO PRODUTO
	Carne suina: pernil, fresca, resfriada, isenta de parasitas, nervos e sebo. Embalagem plastica, atoxica, transparente e nao violada, contendo em media 1 Kg. Conter rotulo com registro MAPA SIF/DIPOA e data de vencimento. Validade minima 6 (seis) meses a contar da data de entrega.			KG	43	1500,0000	19,2400	28.860,00
14	EMSPANADO Empanado de frango, tipo nuggets		18181	KG	43	20,0000	21,0000	420,00
57	LINGUICA Lingua suna tipo toscana, preparada com partes comestveis de sunos de boa qualidade. Embalagem plstica, atxica, transparente e no violada, peso mdio 1 Kg. Conter rtulo de acordo com legislaõ vigente (MAPA- SIF/DIPOA). Validade mnima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto.		18182	KG	43	150,0000	18,8700	2.830,50
28	SORVETE DE MASSA SORVETE DE MASSA em embalagem de plastico contendo 1,8 l,sabores variados.		18184	BD	43	150,0000	15,7300	2.359,50
113	BALA DE GOMA Com sabores de frutas, coloridas e com cristais de acucar. Pacote com 500 grs.		19537	PT	43	50,0000	8,2000	410,00
114	PACOQUINHA Pacoca base de amendoim.A Pacoca quadrada e embalada.A Embalagem: 150 unidades - 3 kg.		19538	CX	43	50,0000	21,0000	1.050,00
22	PIPOCA DOCE Pipoca Doce a base de Milho Canjicado.Embalagem metalizada de 15g.		19539	UN	43	2000,0000	0,5300	1.060,00
115	DOCE DE LEITE EM SACHE 750G POTES DE 750G COM 50 SACHS DE 15 G		19540	PT	43	25,0000	14,5000	362,50
116	DOCE DE AMENDOIM DOCE DE AMENDOIM (tipo dadinho) Ingredientes: Acar, Gordura vegetal hidrogenada,		19541					

===== CONTINUA =====

=====

E M I S S A O D A R E Q U I S I C A O

=====

RIMS : 00721/21 BLOCO: DATA DA REQUISICAO: 01/04/2021
ALMOXARIFADO : ALM - ALMOXARIFADO
DESTINO/APLICACAO : DMA - DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
UNIDADE : DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO - 0203

DESCRICAO SUMARIA: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSIVEL AQUISIÇÃO DE GENE
ROS ALIMENTICIOS E EMBALAGENS PARA MANUTENÇÃO DOS
DEPARTAMENTOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL D
E SAO PEDRO DA UNIAO E MERENDA ESCOLAR.

ITEM	DESCRICAO	P R O D U T O	CODIGO	UN	FICHA ORCTO	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL DO PRODUTO
50	Amendoim torrado, Farinha de castanha de caju, Sal, Emulsificante: Lecitina de soja, Conservantes: Sorbato de potssio e BHT. CONTM GLTEN E LACTOSE. Pacote com 600g cada		19544	PT	43	30,0000	11,0000	330,00
4	FEIJAO PRETO Feijao preto, tipo 1, safra nova. Graos inteiros e saos, isento de outros tipos de feijoes e graos, de material terroso e sujidades. Embalagem plastica, atoxica, transparente, nao violada, contendo dados do produto: identificacao, procedencia, ingredientes, informacoes nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricacao e vencimento. Validade minima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Pacote de 1 Kg.		19545	KG	43	300,0000	9,1000	2.730,00
12	ACHOCOLATADO LIQUIDO Bebida Lactea sabor chocolate.Ingredientes: Soro de Leite Reconstituído, Leite Integral Reconstituído, Cacau Hidratado, Acucar, Gordura Vegetal, Extrato de Malte, Vitaminas (A, C e Acido Folico), Cloreto de Sodio (Sal), Estabilizantes: Carboximetilcelulose Sodica, Citrato de Sodio e Carragena, Emulsificantes: Mono e Diglicerideos de Acidos Graxos e Lecitina de Soja e Aromatizante.Embalagem com 200ml		19546	UN	43	2000,0000	1,4700	2.940,00
25	CHOCOLATE AO LEITE CHOCOLATE AO LEITE em caixa com peso igual ou superior a 126 grs, produto constituido por massa de chocolate wafer recobertos por uma camada de chocolate, De qualidade igual ou superior a marca Bis Lacta		19620	CX	43	300,0000	4,9000	1.470,00
	REFRIGERANTE DE 250 ML Refrigerante de extrato de noz de cola, contendo agua gaseificada, acucar, extratos de noz de cola, cafeina, corante caramelo IV, acidulante							

===== CONTINUA =====

E M I S S A O D A R E Q U I S I C A O

RIMS : 00721/21 BLOCO: DATA DA REQUISICAO: 01/04/2021
ALMOXARIFADO : ALM - ALMOXARIFADO
DESTINO/APLICACAO: DMA - DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
UNIDADE : DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO - 0203

DESCRICAO SUMARIA: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSIVEL AQUISIÇÃO DE GENE
ROS ALIMENTICIOS E EMBALAGENS PARA MANUTENÇÃO DOS
DEPARTAMENTOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL D
E SAO PEDRO DA UNIAO E MERENDA ESCOLAR.

ITEM	DESCRICAO	P R O D U T O	CODIGO	UN	FICHA ORCTO	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL DO PRODUTO
	acido fosforico e aroma natural, lata 250ml.							
	APRESENTAR AMOSTRA			UN	43	400,0000	2,2000	880,00
117	SUCO LONGA VIDA		20269					
	Suco de frutas 100% natural, gelado, pronto para consumo, nao fermentado, enriquecido com vitamina C, acondicionado em embalagem longa vida (Tetra Pak), com no minimo 1 litro, em embalagem original do fabricante, com registro no MA-SIF, estampada na embalagem informacoes do fabricante e data de vencimento, sabores: Uva, abacaxi, Goiaba, Pessego e Laranja			LT	43	40,0000	5,1500	206,00
118	SAL GROSSO		20270					
	Sal grosso iodado. Isento de sujidades e mofos. Certificacao pelo Ministerio da Saude quanto a suplementacao de iodo. Embalagem plastica, atoxica, transparente, nao violada, contendo dados do produto: identificacao, procedencia, ingredientes, informacoes nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricacao e vencimento. Validade minima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Pacote de 1 Kg.			UN	43	20,0000	1,3200	26,40
1	AMENDOIM SALGADO 40 GRAMAS		20271					
	amendoim salgado, tipo japones, dourado, co rigoroso padrao de qualidade, o que lhe assegura sabor e crocancia unicos, embalagem 40g.			PT	43	100,0000	3,8000	380,00
119	AGUA MINERAL COM GALAO		20274					
	"Dever apresentar-se livre de parasitas e de qualquer substancia contaminante. Embalagem atxica,intacta, contendo informaes sobre o produto e prazo de validade.Embalagem de 20 litros com vasilhame."			UN	43	50,0000	34,8200	1.741,00
230	CARNE BOVINA EM CUBOS 1		21073					
	Carne bovina: acem, em cubos, fresca, resfriada, de coloracao vermelha e brilhante, elastica, firme, isenta de gordura aparente, sebo e similares . Odor agradavel. Embalagem plastica,							

CONTINUA ===

=====

E M I S S A O D A R E Q U I S I C A O

=====

RIMS : 00721/21 BLOCO: DATA DA REQUISICAO: 01/04/2021
ALMOXARIFADO : ALM - ALMOXARIFADO
DESTINO/APLICACAO : DMA - DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
UNIDADE : DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO - 0203

DESCRICAO SUMARIA: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSIVEL AQUISIÇÃO DE GENE
ROS ALIMENTICIOS E EMBALAGENS PARA MANUTENÇÃO DOS
DEPARTAMENTOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL D
E SAO PEDRO DA UNIAO E MERENDA ESCOLAR.

ITEM	DESCRICAO	P R O D U T O	CODIGO	UN	FICHA ORCTO	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL DO PRODUTO
229	atoxica, transparente e nao violada, com peso medio de 1 Kg. Conter rotulo com registro do MAPA SIF/ DIPOA e data de vencimento. Validade minima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto.		21074	KG	43	1500,0000	25,4700	38.205,00
5	CARNE MOIDA Carne bovina: patinho, moida, fresca, resfriada, de coloracao vermelha e brilhante, elastica, firme, isenta de gordura aparente, sebo e similares . Odor agradavel. Embalagem plastica, atoxica, transparente e nao violada, com peso medio de 1 Kg. Conter rotulo com registro do MAPA SIF/ DIPOA e data de vencimento. Validade minima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto.		21867	KG	43	2000,0000	32,1900	64.380,00
30	BEBIDA MISTA Bebida mista, sabores variados, embalagem 200ml.		21868	UN	43	500,0000	1,4000	700,00
148	REFRIGERANTE ZERO ACUCAR REFRIGERANTE DIET/ZERO ACUCAR DE EXTRATO DE COLA, composto agua gaseificada, sendo permitido extratos vegetais (noz de cola), cafeina, corante,caramelo, edulcorantes naturais ou artificiais permitidos pela legislacao sanitaria, isento de corantes artificiais, livre de qualquer adulteracao ou contaminacao, sem adicao de acucares, acondicionado em PET com tampa de rosca,devera' apresentar validade minima de 2 (dois) meses a partir da data de entrega. Unidade de 2l. Na embalagem deve constar os ingredientes,tabela nutricional, a data da fabricacao, validade e numero do lote.		21869	FR	43	100,0000	7,9000	790,00
179	CHOCOLATE EM PO 210G		21870	UN	43	30,0000	14,0000	420,00
	ACHOCOLATO EM PO 800 GRAMAS Acucar, cacau em po', maltodextrina, minerais [calcio (carbonato de calcio) e ferro (pirofosfato ferrico)], vitaminas [vitamina C (acido L-ascorbico), niacina (nicotinamida), vitamina B2							

CONTINUA ===

=====

E M I S S A O D A R E Q U I S I C A O

=====

RIMS : 00721/21 BLOCO: DATA DA REQUISICAO: 01/04/2021

ALMOXARIFADO : ALM - ALMOXARIFADO

DESTINO/APLICACAO : DMA - DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO

UNIDADE : DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO - 0203

DESCRICAO SUMARIA: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSIVEL AQUISIÇÃO DE GENE
ROS ALIMENTICIOS E EMBALAGENS PARA MANUTENÇÃO DOS
DEPARTAMENTOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL D
E SAO PEDRO DA UNIAO E MERENDA ESCOLAR.

ITEM	DESCRICAO	P R O D U T O	CODIGO	UN	FICHA ORCTO	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL DO PRODUTO
47	(riboflavina), vitamina A (acetato de retinila), vitamina B6 (cloridrato de piridoxina), vitamina D (colecalfiferol) e vitamina B12 (cianocobalamina)], emulsificante lecitina de soja e aromatizante. ALERGICOS: CONTEM DERIVADOS DE SOJA. PODE CONTER LEITE, AVEIA, CEVADA E TRIGO. CONTEM GLUTEN.Embalagem sachê de 800g		21873	PT	43	200,0000	13,0600	2.612,00
63	EXTRATO DE TOMATE Extrato de tomate / Massa de tomate. Concentrado de pura polpa, simples. Acondicionado em lata de folha de flandres, nao apresentar fermentacao, vazamentos, ferrugem, amassados e estufamentos, conter dados do produto: identificacao, procedencia, ingredientes, informacoes nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricacao e vencimento. Validade minima de 6(seis)meses a contar da data de entrega do produto. Latas de 850 gramas .		21881	UN	43	600,0000	9,6500	5.790,00
171	PAO PARA CACHORRO QUENTE. Pao para "cachorro quente" de 40g, de boa qualidade, com miolo branco e casca de cor dourada brilhante e homogenea. Serao rejeitados paes mal assados, queimados, amassados, achatados e "embatumados aspecto massa pesada" e de caracteristicas organolepticas anormais, embalagem 400g (contendo 10 unidades).		21882	PT	43	500,0000	9,0000	4.500,00
69	COXA E SOBRE COXA FRANGO Carne de frango: coxa e sobrecoxa, fresca, resfriada. Embalagem plastica, atoxica, transparente e nao violada. Conter rotulo com registro do MAPA SIF/DIPOA e data de vencimento. Validade minima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto.		21883	KG	43	200,0000	9,4400	1.888,00
	COLORIFICO COLORAU Colorifico de urucum. Baixo teor de fuba', ísento de sujidades e mofos. Embalagem plastica, atoxica,transparente, nao violada, contendo dados do produto: identificacao, procedencia,		21883					

===== CONTINUA =====

=====

E M I S S A O D A R E Q U I S I C A O

=====

RIMS : 00721/21 BLOCO: DATA DA REQUISICAO: 01/04/2021
 ALMOXARIFADO : ALM - ALMOXARIFADO
 DESTINO/APLICACAO: DMA - DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
 UNIDADE : DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO - 0203

DESCRICAO SUMARIA: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSIVEL AQUISIÇÃO DE GENE
 ROS ALIMENTICIOS E EMBALAGENS PARA MANUTENÇÃO DOS
 DEPARTAMENTOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL D
 E SAO PEDRO DA UNIAO E MERENDA ESCOLAR.

ITEM	DESCRICAO	P R O D U T O	CODIGO	UN	FICHA ORCTO	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL DO PRODUTO
132	ingredientes, informacoes nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricacao e vencimento. Validade minima de 6(seis) meses a contar da data de entrega do produto. Pacote de 500 gramas.		21885	PT	43	50,0000	6,7200	336,00
133	GOTAS DE CHOCOLATE Cobrir, decorar e rechear bolos e tortas, biscoito, paes de mel, alfajores; moldar e rechear bombons e ovos de pascoa; cobrir espetinhos de frutas e preparar sobremesas em geral. Composicao: Acucar, gordura vegetal, leite em po',émulsificantes, lecitina de soja (INS322) e poliglicerol poliricinoleato (INS476) e aromatizante sintetico identico ao natural. Nao contem gluten. Contem leite e derivado de soja.		21886	KG	43	10,0000	34,0000	340,00
134	BRIGADEIRO Elaborado a partir da tradicional receita caseira,com o puro chocolate. Pratico e pronto para uso tem textura excepcional para manuseio, e rende mais que o produto artesanal, ja' que nao ha' desperdicio.		24025	KG	43	20,0000	29,5000	590,00
135	BOLO ANIVERSARIO DIET zero acucar		24026	KG	43	15,0000	39,9000	598,50
136	GORDURA VEGETAL para fins culinarios, embalagens 500g.		24027	UN	43	30,0000	8,5000	255,00
137	MASSA PARA PIZZA Massa para pizza, pre' assada, 30cm de diametro, embalagem com 2 unidades.		24028	PT	43	80,0000	6,9000	552,00
	OVOS DE PASCOA DIET "Chocolate ao leite em formato de ovo sem adicao de acucar. a embalagem deve conter informacoes sobre peso e data de validade, a unidade deve pesar 100 gramas. Externamente envolvido com papel metalizado colorido com validade minima a partir de 60 dias da data de fabricacao.			UN	43	10,0000	13,1500	131,50

=====

E M I S S A O D A R E Q U I S I C A O

=====

RIMS : 00721/21 BLOCO: DATA DA REQUISICAO: 01/04/2021
ALMOXARIFADO : ALM - ALMOXARIFADO
DESTINO/APLICACAO: DMA - DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
UNIDADE : DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO - 0203

DESCRICAO SUMARIA: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSIVEL AQUISIÇÃO DE GENE
ROS ALIMENTICIOS E EMBALAGENS PARA MANUTENÇÃO DOS
DEPARTAMENTOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL D
E SAO PEDRO DA UNIAO E MERENDA ESCOLAR.

ITEM	DESCRICAO	P R O D U T O	CODIGO	UN	FICHA ORCTO	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL DO PRODUTO
138	ACHOCOLATADO DIET ACHOCOLATADO EM PO' ZERO ACUCAR, deve ser elaborado com cacau em po',enriquecido com vitaminas, 0% de gorduras trans, proprio para o consumo de pessoas com restricao na ingestao de acucar, tal como diabeticos, deve ser adocado com os edulcorantes sucralose e acessulfame-K. Deve apresentar validade minima de 6 meses a contar da data da entrega. Na embalagem deve conter todos os dizeres obrigatorios. Emabalgem de 360g.		24029					
	De igual qualidade ou superior as marcas Linea Sucralos e Achocolatado			UN	43	50,0000	16,7000	835,00
142	IOGURTE NATURAL INTEGRAL IOGURTE NATURAL Produto elaborado a partir de leite desnatado, com vitaminas e calcio. Consistencia firme. Potes de 170g com rotulo contendo informacao nutricional, informacao sobre gluten, validade e lote.		24035					
				UN	43	100,0000	5,2500	525,00
143	OLEO DE GIRASSOL 900ML "100% Puro leo de Girassol Refinado.Rico em Vitamina E ,0% Gordura Trans,Sem Conservantes. Aspecto lmpido com cor e consistncia caractersticas.Validade mnima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega do produto. Frasco com 900 ml.		24036					
				UN	43	50,0000	11,8500	592,50
234	QUIBE CRU Produto carneo, obtido a partir de carne moida bovina adicionado de agua, trigo para quibe, cebola, proteina animal, sal, alho, hortela. A mistura carnea devera' apresentar-se livre de parasitas e de qualquer substancia contaminante que possa altera-lo ou encobrir alguma alteracao. Aspecto caracteristico, cor caracteristica, odor caracteristico, sabor caracteristico nao salgado. Devem atender a legislacao vigente.		24038					
				KG	43	200,0000	22,1900	4.438,00
144	ADOCANTE EM PO		24040					

=====

CONTINUA ===

=====

E M I S S A O D A R E Q U I S I C A O

=====

RIMS : 00721/21 BLOCO: DATA DA REQUISICAO: 01/04/2021
ALMOXARIFADO : ALM - ALMOXARIFADO
DESTINO/APLICACAO: DMA - DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
UNIDADE : DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO - 0203

DESCRICAO SUMARIA: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSIVEL AQUISIÇÃO DE GENE
ROS ALIMENTICIOS E EMBALAGENS PARA MANUTENÇÃO DOS
DEPARTAMENTOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL D
E SAO PEDRO DA UNIAO E MERENDA ESCOLAR.

ITEM	DESCRICAO	P R O D U T O	CODIGO	UN	FICHA ORCTO	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL DO PRODUTO
	Edulcorante em po' derivado do milho,100% natural.Feito apenas com xilitol, unico ingrediente do produto;Sabor semelhante ao acucar,sem residual;Sem conservantes, gluten e lactose;Embalagem com 300g.			CX	43	40,0000	36,0000	1.440,00
145	AMEIXA EM CALDAS Embalagem rigida, em lata com 200g.		24041	LA	43	10,0000	8,9000	89,00
146	AZEITE Extra virgem, produto de primeira qualidade, com acidez maxima de 0,8%, derivado da prensagem de azeitonas, devera' apresentar-se livre de parasitas e de qualquer substancia contaminante. Embalagem atoxica, intacta, contendo informacoes sobre o produto, informacoes nutricionais e prazo de validade.Embalagem de 500 ml.		24042	LA	43	50,0000	24,0500	1.202,50
147	BANANA PRATA Fruto alongado, de casca lisa e tenra, coloracao amarelada podendo apresentar pontinhos marrons, sem partes amassadas e estragadas. Grau de amadurecimento apropriado para consumo.		24043	KG	43	200,0000	4,4800	896,00
150	CREME DE CEBOLA Mistura em po' para creme de cebola preparado com farinha de trigo enriquecida com ferro e acido folico, cebola, amido, sal, gordura vegetal, acucar, noz-moscada, realcador de sabor glutamato monossodico, creme de leite, aromatizante, acidulante acido citrico, antiuementante dióxido de silicio e corante caramelo. CONTEM GLUTEN. ALERGICOS: CONTEM DERIVADOS DE LEITE.Emblagem com 65g.		24044	PT	43	50,0000	4,6300	231,50
151	DOCE DE GOIABA EM TABLETE Frutas sas, limpas, isentas de materias terrosas, parasitos e detritos animais e vegetais. Embalada em potes plasticos, transparentes, rotulado, hermeticamente fechado, com lkg. Apresentar amostras.		24045	KG	43	30,0000	18,0000	540,00

=====

CONTINUA

=====

=====

E M I S S A O D A R E Q U I S I C A O

=====

RIMS : 00721/21 BLOCO: DATA DA REQUISICAO: 01/04/2021
ALMOXARIFADO : ALM - ALMOXARIFADO
DESTINO/APLICACAO : DMA - DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
UNIDADE : DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO - 0203

DESCRICAO SUMARIA: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSIVEL AQUISIÇÃO DE GENE
ROS ALIMENTICIOS E EMBALAGENS PARA MANUTENÇÃO DOS
DEPARTAMENTOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL D
E SAO PEDRO DA UNIAO E MERENDA ESCOLAR.

ITEM	DESCRICAO	P R O D U T O	CODIGO	UN	FICHA ORCTO	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL DO PRODUTO
153	ESSENCIA ARTIFICIAL preparada com vegetais genuinos maduros; com aspecto cor, cheiro e varios sabores ; validade minimas de 12 meses a contar da entrega, em frasco de plastico, transparente, atoxico; e suas condicoes deverao estar de acordo com a NTA-57 (decreto 12486 de 20/10/78).		24052	UN	43	20,0000	19,5000	390,00
156	IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS IOGURTE POLPA DE FRUTA, varios sabores, embalagem 900g, 1ª qualidade, sem adulteracoes fisicas, quimicas e microbiologicas ou congelamento e descongelamento, sem separacao de soro, deve possuir 111mg ou mais de calcio por porcao, devera' constar a data da fabricacao e manipulacao, validade e numero do lote. Possuir a certificacao do IMA ou SIF. De igual qualidade ou superior á marca Trevinho, Sanmariana		24053	UN	43	400,0000	7,9000	3.160,00
157	KETCHUP "Molho a' base de Tomate, Vinagre, Agua, Acucar, Sal, Cebola, Espessantes Carboximetilcelulose Sodica E Goma Xantana, Acidulante Acido Citrico, Conservador Acido Sorbico E Aromatizantes. CONTEM GLUTEN ALERGICOS: PODE CONTER OVO, SOJA, TRIGO, CENTEIO, CEVADA E AVEIA. Embalagem 400g		24054	UN	43	40,0000	5,4800	219,20
158	MARIA MOLE sabor coco, morango, chocolate, constituido de gelatina, acucar, sem gluten, apresentacao em po', com aspecto, cor, cheiro e sabor proprios, isento de sujidades, parasitas e larvas, embalado em material resistente, vedada hermeticamente, caixinha com 50 gramas, com validade minima a contar da data de entrega de 8 meses, suas condicoes deverao estar de acordo com a NTA 57 (Dec. N. 12.486 de 20/10/78).		24055	CX	43	150,0000	3,6500	547,50
159	MASSA DE PASTEL		24056					

=====

CONTINUA ===

=====

E M I S S A O D A R E Q U I S I C A O

=====

RIMS : 00721/21 BLOCO: DATA DA REQUISICAO: 01/04/2021
ALMOXARIFADO : ALM - ALMOXARIFADO
DESTINO/APLICACAO: DMA - DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
UNIDADE : DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO - 0203

DESCRICAO SUMARIA: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSIVEL AQUISIÇÃO DE GENE
ROS ALIMENTICIOS E EMBALAGENS PARA MANUTENÇÃO DOS
DEPARTAMENTOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL D
E SAO PEDRO DA UNIAO E MERENDA ESCOLAR.

ITEM	DESCRICAO	P R O D U T O	CODIGO	UN	FICHA ORCTO	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL DO PRODUTO
	Tipo fresca, uso convencional - disco grande, pacote 500g, embalagem transparente, discos separados um a um por plasticos, com identificacao do produto, a data de fabricacao e data de validade e o peso total, incluindo dados do fabricante, CNPJ, endereco, tabela nutricional, segundo as exigencias de rotulagem e embalagem conforme legislacao e o registro no orgao competente.			PT	43	60,0000	8,2000	492,00
160	MINI BOLO Mini bolo tipo muffin feito com ingredientes de 1º qualidade envoltos em forminhas de papel.Sabores chocolate e gotas de chocolate.Embalagem de plastica,aluminizada contendo todas as informacoes inerentes ao produto.Conteudo 40g.		24057	UN	43	1500,0000	1,6800	2.520,00
162	SUCO EM PO. Refresco em po',com polpa de frutas, ja' adocado, fonte de vitamina C, de facil diluicao, faz 1L. Caixa contendo 15 envelope de 25 grs.		24059	CX	43	50,0000	25,0000	1.250,00
163	XAROPE ARTIFICIAL GROSELHA elaborado com acucar, agua potavel, sabor GROSELHA, e substancias permitidas, com densidade minima de 1,30 ou seja, 62% de acucar por peso, isento de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em frasco de plastico, transparente,atoxico, com tampa rosqueada e hermeticamente vedada, com validade minima de 10 meses a contar da data da entrega. 1 litro		24060	UN	43	10,0000	18,5000	185,00
166	MASSA DE TOMATE 3,1KG Embalagem Lata (3,1 kg) Extrato de tomate concentrado e 100% natural, pois nao contem qualquer tipo de condimentos ou corante. E' feito apenas com tomate, sal e acucar e produtos 100% naturais.		24063	LA	43	20,0000	51,0000	1.020,00
169	HAMBURGUER APROXIMADAMENTE 56 GRAMAS		25113	KG	43	30,0000	21,6000	648,00

===== CONTINUA =====

=====

E M I S S A O D A R E Q U I S I C A O

=====

RIMS : 00721/21 BLOCO: DATA DA REQUISICAO: 01/04/2021
ALMOXARIFADO : ALM - ALMOXARIFADO
DESTINO/APLICACAO : DMA - DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
UNIDADE : DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO - 0203

DESCRICAO SUMARIA: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSIVEL AQUISIÇÃO DE GENE
ROS ALIMENTICIOS E EMBALAGENS PARA MANUTENÇÃO DOS
DEPARTAMENTOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL D
E SAO PEDRO DA UNIAO E MERENDA ESCOLAR.

ITEM	DESCRICAO	P R O D U T O	CODIGO	UN	FICHA ORCTO	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL DO PRODUTO
172	SUCO CONCENTRADO POLPA FRUTAS Suco de fruta concentrado, sem adicao de acucar. Diversos sabores: abacaxi, caju, goiaba,laranja, manga, maracuja',úva. Embalagem plastica, atoxica,transparente, tampa lacrada, contendo dados do produto: identificacao, procedencia, ingredientes, informacoes nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricacao e vencimento. Validade minima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Frasco de 500 mL.		25115	UN	43	1000,0000	6,6700	6.670,00
173	SUCO EM PO DIET 8 gramas		25116	UN	43	500,0000	1,4000	700,00
174	AVEIA EM FLOCOS FINOS AVEIA EM FLOCOS FINOS, graos de aveia laminados, rico em fibra alimentar, com cor, aroma e sabor caracteristicos, sem quaisquer adulteracoes ou contaminacoes, deve apresentar validade minima de 6 meses a contar da data da entrega. Na embalagem devera' constar os ingredientes, tabela nutricional, data de fabricacao, validade, e numero do lote. Unidade de 200 g (caixa ou saché).		25117	UN	43	50,0000	7,2500	362,50
175	LEITE INTEGRAL SEM LACTOSE LEITE DE VACA ISENTO DE LACTOSE, 1ª qualidade, zero por cento de lactose, ideal para o consumo de pessoas intolerantes a lactose, nao deve apresentar qualquer adulteracao na sua composicao ou sensorial, na embalagem devem constar o lote, data de fabricacao e validade, ingredientes, tabela nutricional. Possuir certificacao do IMA ou SIF.		25118	LT	43	100,0000	5,4500	545,00
177	BOLACHA RECHEADA 130G De igual qualidade ou superior às marcas Piracanjuba Zero Lactose.		25119	UN	43	50,0000	1,9000	95,00

=====

CONTINUA

=====

=====

E M I S S A O D A R E Q U I S I C A O

=====

RIMS : 00721/21 BLOCO: DATA DA REQUISICAO: 01/04/2021

ALMOXARIFADO : ALM - ALMOXARIFADO

DESTINO/APLICACAO: DMA - DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO

UNIDADE : DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO - 0203

DESCRICAO SUMARIA: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSIVEL AQUISIÇÃO DE GENE
ROS ALIMENTICIOS E EMBALAGENS PARA MANUTENÇÃO DOS
DEPARTAMENTOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL D
E SAO PEDRO DA UNIAO E MERENDA ESCOLAR.

ITEM	DESCRICAO	P R O D U T O	CODIGO	UN	FICHA ORCTO	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL DO PRODUTO
178	ACAFRAO DA TERRA PO Especiaria utilizada na preparacao de arroz, risotos, caldos, sopas, massas e carnes, oferece cor e sabor aos pratos. Embalagem de 10g. .Ingredientes: acafrao da terra (Curcuma longa L.) sem nenhum conservante.		26376	PT	43	200,0000	2,3200	464,00
180	AGUA MINERAL 1,5 LTS AGUA MINERAL NATURAL FLUORETADA, fardo com 06 embalagens com 1,5 litros		26377	FD	43	100,0000	28,0000	2.800,00
183	ALIMENTO BASE DE SOJA/MORANGO ALIMENTO à BASE DE SOJA COM SUCO DE FRUTA SABOR MORANGO, deve ter como principal ingrediente o extrato de soja, 0% lactose, fonte de proteinas, enriquecido com vitaminas e minerais, embalagem de 1 L. Deve apresentar validade minima de 3 meses a contar da data da entrega. Na embalagem devem constar os ingredientes, datas de fabricacao e validade e numero do lote. De igual qualidade ou superior às marcas Ades Sabor Morango.		26378	UN	43	30,0000	6,9500	208,50
184	ALIMENTO BASE SOJA EM PO ALIMENTO à BASE DE SOJA EM PO' (LEITE DE SOJA), deve ter como principal ingrediente o extrato de soja, 0% lactose e 0% colesterol e fonte de proteinas, enriquecido com vitaminas e minerais, deve possuir o minimo de 240 mg de calcio para uma porcao de 30g do produto, embalagem de 1KG. Deve apresentar validade minima de 3 meses a contar da data da entrega. Na embalagem devem constar os ingredientes, datas de fabricacao e validade e numero do lote. De igual qualidade ou superior á marca SoyMilk.		26379	UN	43	50,0000	55,0000	2.750,00
185	ALIMENTO COM SOJA E POLPA DE F ALIMENTO COM SOJA E POLPA DE FRUTAS (IOGURTE DE SOJA), à base de extrato de soja e polpa de		26380					

===== CONTINUA =====

=====

E M I S S A O D A R E Q U I S I C A O

=====

RIMS : 00721/21 BLOCO: DATA DA REQUISICAO: 01/04/2021
 ALMOXARIFADO : ALM - ALMOXARIFADO
 DESTINO/APLICACAO : DMA - DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
 UNIDADE : DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO - 0203

DESCRICAO SUMARIA: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSIVEL AQUISIÇÃO DE GENE
 ROS ALIMENTICIOS E EMBALAGENS PARA MANUTENÇÃO DOS
 DEPARTAMENTOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL D
 E SAO PEDRO DA UNIAO E MERENDA ESCOLAR.

ITEM	DESCRICAO	P R O D U T O	CODIGO	UN	FICHA ORCTO	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL DO PRODUTO
	frutas, 100% com ingredientes de origem vegetal, indicado para o consumo de pessoas intolerantes á lactose e alergicas á proteina do leite de vaca, varios sabores, sem adulteracoes fisicas, quimicas e microbiologicas, embalagem de 900g. Devera' constar na embalagem a data da fabricacao, validade e numero do lote. Possuir a certificacao do IMA ou SIF.							
	De igual qualidade ou superior á marca Naturis Soja Batavo			UN	43	20,0000	12,7000	254,00
189	BISCOITO CREAM CRACKER INTEGRA BISCOITO CREAM CRACKER INTEGRAL, os ingredientes principais devem ser farinha branca enriquecida com ferro e acido folico, farinha de trigo integral enriquecida com ferro e acido folico, farelo de trigo e ou outros cereais integrais. Deve possuir pelo menos 1,5 g de fibra alimentar por porcao de 30 g. Deve apresentar validade minima de 6 meses a contar da data da entrega. Na embalagem devem constar os ingredientes, tabela nutricional, data de fabricacao, data de validade,numero do lote. Embalagem com pacotes de 420g/cada).		26381					
	De igual qualidade ou superior a marca Marilan.			PT	43	150,0000	5,2000	780,00
190	BISCOITO MAISENA INTEGRAL BISCOITO TIPO MAISENA INTEGRAL Farinha De Trigo Integral (33%), Farinha De Trigo Enriquecida Com Ferro E Acido Folico, Acucar, Gordura Vegetal (Palma E/Ou Soja*), Acucar Invertido, Amido De Milho*, Sal, Fermentos Quimicos Bicarbonato De Amonio (Ins 503ii) E Bicarbonato De Sodio (Ins 500ii), Emulsificante Lecitina De Soja* (Ins322) Acidulante Acido Lactico (Ins270), Melhorador De Farinha Metabissulfito De Sodio (Ins 223),Aromatizante. *Especie Doadora Do Gene: Agrobacterium Tumefaciens E/Ou Bacillus Thuringiensis E/Ou Zea Mays..Embalagem 400g.		26382					

=====

E M I S S A O D A R E Q U I S I C A O

=====

RIMS : 00721/21 BLOCO: DATA DA REQUISICAO: 01/04/2021
ALMOXARIFADO : ALM - ALMOXARIFADO
DESTINO/APLICACAO : DMA - DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
UNIDADE : DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO - 0203

DESCRICAO SUMARIA: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSIVEL AQUISIÇÃO DE GENE
ROS ALIMENTICIOS E EMBALAGENS PARA MANUTENÇÃO DOS
DEPARTAMENTOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL D
E SAO PEDRO DA UNIAO E MERENDA ESCOLAR.

ITEM	DESCRICAO	P R O D U T O	CODIGO	UN	FICHA ORCTO	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL DO PRODUTO
191	de qualidade Igual ou superior a marca Marilan BISCOITO TIPO SEQUILHOS Biscoito tipo sequilhinho em formato de pingo. Produzida com farinha de trigo fortificada com ferro e acido folico, crocante, livre de gorduras trans. Embalagem plastica, atoxica, transparente, nao violada, contendo dados do produto: identificacao, procedencia, ingredientes, informacoes nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricacao e vencimento. Validade minima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Pacote 500g.		26383	PT	43	200,0000	4,8500	970,00
192	BISCOITO TIPO GOIABINHA BISCOITO TIPO GOIABINHA feito com farinha de trigo enriquecida com ferro e acido folico, gordura vegetal, acucar, xarope de glicose, acucar invertido, amido, sal, fermentos quimicos bicarbonato de sodio e bicarbonato de amonio, emulsificante esterese de mono e diglicerideos de acidos graxos com acido diacetil tartarico, conservador propionato de calcio e aromatizante) e recheio sabor goiaba (acucar, polpa de goiaba, acucar invertido, gordura vegetal, fibra de trigo,umectante glicerina, acidulante acido citrico, espessantes pectina e alginato de propileno glicol, estabilizantes citrato de sodio e poliglicerol polirricinoleato, regulador de acidez lactato de calcio, corante carmim, conservador sorbato de potassio e aromatizante).Embalagem com 30g.		26384	PT	43	50,0000	11,4300	571,50
193	De igual qualidade ou superior a marca Parati. BISCOITO TIPO WAFER 30 G Wafer crocante em forma de rolinho, com diversos recheios cremosos. Embalagem com 30g. De igual qualidade ou superior a marca Parati.		26385	PT	43	120,0000	2,2000	264,00
195	MILHO CANJICA AMARELA		26387	UN	43	100,0000	2,0000	200,00

===== CONTINUA =====

=====

E M I S S A O D A R E Q U I S I C A O

=====

RIMS : 00721/21 BLOCO: DATA DA REQUISICAO: 01/04/2021
ALMOXARIFADO : ALM - ALMOXARIFADO
DESTINO/APLICACAO : DMA - DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
UNIDADE : DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO - 0203

DESCRICAO SUMARIA: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSIVEL AQUISIÇÃO DE GENE
ROS ALIMENTICIOS E EMBALAGENS PARA MANUTENÇÃO DOS
DEPARTAMENTOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL D
E SAO PEDRO DA UNIAO E MERENDA ESCOLAR.

ITEM	DESCRICAO	P R O D U T O	CODIGO	UN	FICHA ORCTO	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL DO PRODUTO
196	Canjica branca e amarela despeliculada, tipo 1. Apos cozimento devera' manter-se macia. Embalagem plastica, atoxica, transparente e nao violada, contendo dados do produto: identificacao, procedencia, ingredientes, informacoes nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricacao e vencimento. Validade minima 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Pacote de 500 gramas.		26388	PT	43	50,0000	3,2000	160,00
198	CORANTE ALIMENTICIO EM PO CORANTE ALIMENTICIO EM PO' po' que confere ou acentua a cor nas preparacoes. e' o mais indicado para colorir misturas que necessitem de coloracao,mas sem alterar sua consistencia.		26389	UN	43	80,0000	15,5000	1.240,00
199	COOKIE feito com Farinha de trigo enriquecida com ferro e acido folico, gotas de chocolate, acucar, gordura vegetal, leite integral em po', xarope de glicose, sal, fermentos quimicos bicarbonato de sodio, bicarbonato de amonio, fosfato monocalcico e pirofosfato acido de sodio, emulsificante esterres de mono e diglicerideos de acidos graxos com acido diacetil tartarico e aromatizante.Embalagem com 40g. De igual qualidade ou superior a marca Parati		26390	UN	43	100,0000	1,1500	115,00
	FARINHA TRIGO INTEGRAL S FERME Farinha de trigo especial. Po' uniforme, sem formacao de grumos, coloracao branca. Isenta de sujidades e mofos. Fortificada com ferro e acido folico de acordo com legislacao vigente. Embalagem em papel kraft branco, atoxica, nao violada, contendo dados do produto: identificacao, procedencia, ingredientes, informacoes nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricacao e vencimento. Validade minima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Pacote de 1 Kg.			KG	43	250,0000	3,8400	960,00

===== CONTINUA =====

=====

E M I S S A O D A R E Q U I S I C A O

=====

RIMS : 00721/21 BLOCO: DATA DA REQUISICAO: 01/04/2021
ALMOXARIFADO : ALM - ALMOXARIFADO
DESTINO/APLICACAO: DMA - DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
UNIDADE : DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO - 0203

DESCRICAO SUMARIA: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSIVEL AQUISIÇÃO DE GENE
ROS ALIMENTICIOS E EMBALAGENS PARA MANUTENÇÃO DOS
DEPARTAMENTOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL D
E SAO PEDRO DA UNIAO E MERENDA ESCOLAR.

ITEM	DESCRICAO	P R O D U T O	CODIGO	UN	FICHA ORCTO	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL DO PRODUTO
200	FORMULA EM PA ALIMENTACAO INF FORMULA EM PO' PARA ALIMENTACAO INFANTIL DESTINADA A NECESSIDADES DIETOTERAPICAS ESPECIFICAS (ALERGIA á PROTEINA DO LEITE DE VACA E INTOLERANCIA á LACTOSE), indicada para criancas alergia á proteina do leite e restricao no consumo de lactose, proteina do soro do leite extensamente hidrolizada, em uma porcao de 35g deve conter pelo menos 4,9g de proteínas, 18,55g de carboidratos, 9,45g de gorduras totais, 180,25Kcal de energia disponivel, 141,75mcg de retinol (vit. A), 22,75mg de acido ascorbico (vit. C), 136,5mg de calcio, 2,1mg de ferro, 1,36mg de zinco. Nao deve possuir lactose, galactose, corantes artificiais, lata de 400g.		26391	UN	43	20,0000	64,5000	1.290,00
201	FORMULA INFANTIL 1 FORMULA INFANTIL, para lactentes ate' o sexto mes de vida, em po' para diluicao, á base de leite de vaca, utilizado para lactentes sadios, conforme RDC n°. 43, de 19/09/2011 - ANVISA, acondicionado em embalagem de lata aluminizada ou embalagem de polietileno atoxico, contendo 400g, com identificacao na embalagem (rotulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor,data de fabricacao e validade. Validade minima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega.		26392	UN	43	50,0000	54,0000	2.700,00
	De igual qualidade ou superior a marca Nan 1 Nestle.			UN	43	50,0000	54,0000	2.700,00
202	FORMULA INFANTIL 2 FORMULA INFANTIL, de segmento para lactentes a partir do sexto mes de vida, em po' para diluicao,á base de leite de vaca, utilizado para lactentes sadios, conforme RDC n°. 43, de 19/09/2011 - ANVISA, acondicionado em embalagem de lata aluminizada ou embalagem de polietileno atoxico, contendo 400g, com identificacao na embalagem (rotulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricacao		26393					

===== CONTINUA =====

=====

E M I S S A O D A R E Q U I S I C A O

=====

RIMS : 00721/21 BLOCO:
ALMOXARIFADO : ALM - ALMOXARIFADO
DESTINO/APLICACAO : DMA - DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
UNIDADE : DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO - 0203

DATA DA REQUISICAO: 01/04/2021

DESCRICAO SUMARIA: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSIVEL AQUISIÇÃO DE GENE
ROS ALIMENTICIOS E EMBALAGENS PARA MANUTENÇÃO DOS
DEPARTAMENTOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL D
E SAO PEDRO DA UNIAO E MERENDA ESCOLAR.

ITEM	DESCRICAO	P R O D U T O	CODIGO	UN	FICHA ORCTO	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL DO PRODUTO
	e validade. Validade minima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega.							
204	De igual qualidade ou superior a marca Nan 2 Nestle.		26394	UN	43	50,0000	54,0000	2.700,00
209	GELATINA EM PO SEM SABOR GELATINA EM PO' SEM SABOR E INCOLOR, gelatina pura em po', nao deve possuir aditivos quimicos nem outros contaminantes. Embalagem plastica contendo 24g do produto, dividida em dois envelopes de 12g cada. Deve apresentar validade minima de 6 meses a contar da data da entrega. Devem constar na embalagem os ingredientes, tabela nutricional, data de fabricacao, validade e numero do lote.		26412	UN	43	50,0000	2,8500	142,50
212	MAIONESE 3 KG Maionese com 3 KG. Produto de 1ª qualidade, com 0% de gordura trans, rica em omega 3, contendo aproximadamente 40 KCAL por colher. Na embalagem devera' constar a data da fabricacao, validade e numero do lote, c/ registro do Ministerio da Saude, obedecendo á resoluco 12/78 da CNNPA.		26419	UN	43	30,0000	35,0000	1.050,00
213	PAO DE FORMA INTEGRAL PAO DE FORMA INTEGRAL, produzido com farinha de trigo integral, os seus ingredientes devem ser de excelente qualidade, embalagem de 380 g, rico em fibras e livre de gorduras trans. Apresentar cor, sabor e textura tipicos. Isento de qualquer tipo de contaminacao ou adulteracao, nao deve apresentar sabor nem aparencia de queimado, sua confeccao deve respeitar as boas praticas de producao de alimentos. NAO DEVE CONTER LEITE OU DERIVADOS NA SUA COMPOSICAO. Deve atender as especificacoes tecnicas da RDC nº 90, de 18 de Outubro de 2000. Devem constar na embalagem todos os dizeres obrigatorios. Deve apresentar validade minima de sete dias a contar da data de entrega.		26421	PT	43	30,0000	7,5000	225,00

=====
CONTINUA ==

=====

E M I S S A O D A R E Q U I S I C A O

=====

RIMS : 00721/21 BLOCO: DATA DA REQUISICAO: 01/04/2021
ALMOXARIFADO : ALM - ALMOXARIFADO
DESTINO/APLICACAO: DMA - DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
UNIDADE : DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO - 0203

DESCRICAO SUMARIA: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSIVEL AQUISIÇÃO DE GENE
ROS ALIMENTICIOS E EMBALAGENS PARA MANUTENÇÃO DOS
DEPARTAMENTOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL D
E SAO PEDRO DA UNIAO E MERENDA ESCOLAR.

ITEM	DESCRICAO	P R O D U T O	CODIGO	UN	FICHA ORCTO	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL DO PRODUTO
	e cobertura de chocolate. Embalagem com 50g unitario. De igual qualidade ou superior á marca PARATI			UN	43	100,0000	3,8500	385,00
215	PREPARO PARA REFRESCO ARTIFICI PREPARADO SOLIDO PARA REFRESCO ARTIFICIAL (abacaxi laranja, morango, tangerina, limao...) nao precisa adocar, pacote com 400 gramas - 1ª qualidade: na embalagem devera' constar a data da fabricacao, validade e numero do lote. De igual qualidade ou superior as marcas Vilma ,Promix		26422	UN	43	300,0000	8,5000	2.550,00
216	PREPARO PARA REFRESCO DIET PREPARADO SOLIDO PARA REFRESCO DIET, embalagem com 08 gramas, sabores variados. Deve constar na embalagem os ingredientes, tabela nutricional, data de fabricacao, validade e numero do lote.		26423	UN	43	100,0000	1,7500	175,00
219	De igual qualidade ou superior á marca Cligth REFRIGERANTE DE GUARANA " Refrigerante de guarana', ábor tubaina acondicionado em garrafas PET com tampa de rosca. Devera' apresentar validade minima de 02 (dois) meses a partir da data de entrega. Embalagem de 2 litros. Na embalagem deve constar os ingredientes, tabela nutricional, a data da fabricacao, validade e numero do lote.		26424	UN	43	400,0000	5,1600	2.064,00
220	REFRIGERANTE EXTRATO DE COLA REFRIGERANTE DE EXTRATO DE COLA, composto agua gaseificada, sacarose, sendo permitido extratos vegetais (noz de cola), cafeina, corante, caramelo, isento de corantes artificiais, livre de qualquer adulteracao ou contaminacao, acondicionado em PET com tampa de rosca, devera' apresentar validade minima de 2 (dois) meses a partir da data de entrega. Unidade de 2 litros. Na embalagem deve constar os ingredientes, tabela nutricional, a data da fabricacao, validade e numero do lote.		26425	UN	43	400,0000	7,4900	2.996,00

=====

E M I S S A O D A R E Q U I S I C A O

=====

RIMS : 00721/21 BLOCO: DATA DA REQUISICAO: 01/04/2021
 ALMOXARIFADO : ALM - ALMOXARIFADO
 DESTINO/APLICACAO: DMA - DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
 UNIDADE : DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO - 0203

DESCRICAO SUMARIA: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSIVEL AQUISIÇÃO DE GENE
 ROS ALIMENTICIOS E EMBALAGENS PARA MANUTENÇÃO DOS
 DEPARTAMENTOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL D
 E SAO PEDRO DA UNIAO E MERENDA ESCOLAR.

ITEM	DESCRICAO	P R O D U T O	CODIGO	UN	FICHA ORCTO	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL DO PRODUTO
221	REFRIGERANRE EXTRATO DE GUARAN Refrigerante composto de extrato de guaran, gua gaseificada, acar, sendo permitido 0,02 g a 0,2 g de extrato de semente de guaran, isento de corantes artificiais, livre de qualquer adulterao ou contaminao, acondicionado em garrafas PET com tampa de rosca. Dever apresentar validade mnima de 02 (dois) meses a partir da data de entrega. Unidade de 2 litros. Na embalagem deve constar os ingredientes, tabela nutricional, a data da fabricao, validade e nmero do lote.		26426	UN	43	250,0000	6,5900	1.647,50
222	REFRIGERANTE DE LARANJA REFRIGERANTE DE LARANJA, deve conter no minimo 10% (dez por cento) de suco de laranja puro, agua gaseificada, sacarose. Acondicionado em garrafas PET com tampa de rosca. Devera' apresentar validade minima de 02 (dois) meses a partir da data de entrega. Unidade de 2 litros. Na embalagem deve constar os ingredientes, tabela nutricional, a data da fabricacao, validade e numero do lote.		26427	UN	43	250,0000	7,0000	1.750,00
223	REQUEIJAO CREMOSO 200G Ingredientes: Creme de leite, soro de leite, caseinato de calcio, agua, sal, cloreto de calcio,fermentos lacteos, enzima protease, estabilizantes polifosfato de sodio e difosfato de sodio, conservante sorbato de potassio. Nao Contem Gluten. Deve ser conservado em temperatura abaixo de 10C, com validade minima de 75 dias a contar da data de entrega.Embalagem tipo copo com 200g.		26428	UN	43	30,0000	7,1000	213,00
224	SUCO INT CONCENTRADO CAJU SUCO INTEGRAL CONCENTRADO DE CAJU, sem adicao de agua, sem corante artificiais, podendo ser conservado em temperatura ambiente, nao fermentado, nao alcoolico, homogeneizado e pasteurizado, rendimento de 10x. Embalagem devera' ser atoxica, de 1 litro a unidade,		26429					

===== CONTINUA =====

=====

E M I S S A O D A R E Q U I S I C A O

=====

RIMS : 00721/21 BLOCO: DATA DA REQUISICAO: 01/04/2021
ALMOXARIFADO : ALM - ALMOXARIFADO
DESTINO/APLICACAO : DMA - DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
UNIDADE : DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO - 0203

DESCRICAO SUMARIA: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSIVEL AQUISIÇÃO DE GENE
ROS ALIMENTICIOS E EMBALAGENS PARA MANUTENÇÃO DOS
DEPARTAMENTOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL D
E SAO PEDRO DA UNIAO E MERENDA ESCOLAR.

ITEM	DESCRICAO	P R O D U T O	CODIGO	UN	FICHA ORCTO	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL DO PRODUTO
225	preferencialmente de vidro. Na embalagem devem constar todos os dizeres obrigatorios. SUCO INT CONCENTRADO MARACUJA SUCO INTERGRAL CONCENTRADO DE MARACUJA', sem adicao de agua, sem corante artificiais, podendo ser conservado em temperatura ambiente, nao fermentado, nao alcoolico, homogeneizado e pasteurizado, rendimento de 9x. Embalagem devera' ser atoxica, de 1 litro a unidade, preferencialmente de vidro. Na embalagem devem constar todos os dizeres obrigatorios.		26430	UN	43	200,0000	6,5000	1.300,00
226	SUCO INT CONCENTRADO UVA SUCO INTERGRAL CONCENTRADO DE UVA, sem adicao de agua, sem corante artificiais, com conservacao fora de refrigeracao, nao fermentado, nao alcoolico, homogeneizado e pasteurizado com rendimento de 2x. Embalagem devera' ser atoxica (vidro ou PET) de 500 ml. Com dizeres de rotulagem, ingredientes, tabela nutricional, data de fabricacao/manipulacao, data de validade e numero do lote. Registro no MAPA.		26431	UN	43	200,0000	9,2500	1.850,00
227	TRIGUILHO granulado de trigo de cor escura. Acondicionado em embalagem resistente de polietileno atoxico, contendo 500g, com identificacao dos ingredientes, valor nutricional, fornecedor, data de fabricacao e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas, mofo e material estranho		26432	UN	43	500,0000	7,5000	3.750,00
228	TORRADINHA snack assados de sabores variados usados como petiscos. Embalagem de 25g.		26433	UN	43	60,0000	4,7400	284,40
233	QUEIJO FRESCO Queijo tipo minas/frescal. Fresco e apropriado para consumo rapido; isento de sujidades, insetos, mofos e odor desagradavel. Embalagem plastica, atoxica, transparente, contendo dados do produto: identificacao, procedencia,		26434	UN	43	150,0000	3,2000	480,00

===== CONTINUA =====

=====

E M I S S A O D A R E Q U I S I C A O

=====

RIMS : 00721/21 BLOCO: DATA DA REQUISICAO: 01/04/2021
ALMOXARIFADO : ALM - ALMOXARIFADO
DESTINO/APLICACAO : DMA - DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
UNIDADE : DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO - 0203

DESCRICAO SUMARIA: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSIVEL AQUISIÇÃO DE GENE
ROS ALIMENTICIOS E EMBALAGENS PARA MANUTENÇÃO DOS
DEPARTAMENTOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL D
E SAO PEDRO DA UNIAO E MERENDA ESCOLAR.

ITEM	DESCRICAO	P R O D U T O	CODIGO	UN	FICHA ORCTO	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL DO PRODUTO
235	ingredientes, informacoes nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricacao e vencimento. Validade minima de 7 dias a contar da data de entrega do produto. Peso medio 1, 5 KG. PAO DOCE SEM RECHEIO 50 GRAMAS, produzido com farinha de trigo, acucar e demais ingredientes de excelente qualidade. Apresentar cor, sabor e textura típicos. Isento de qualquer tipo de contaminação ou adulteração, não deve apresentar sabor nem aparência de queimado, sua confeccao deve respeitar as boas praticas de producao de alimentos. Deve ser entregue nos formatos solicitados (redondo/hamburguer ou fusioforme/hotdog), em sacos plasticos transparentes atoxicos proprios para alimentos. Deve atender as especificacoes tecnicas da RDC nº 90, de 18 de Outubro de 2000. O fornecedor devera' garantir o prazo de validade minimo de 24 horas.		26435	KG	43	40,0000	20,3000	812,00
236	PAO DOCE SEM LACTOSE 50GR, produzido com farinha de trigo, acucar, e demais ingredientes de excelente qualidade e dentre estes nenhum que contenha lactose e proteina do leite. Apresentar cor, sabor e textura típicos. Isento de qualquer tipo de contaminação ou adulteração, não deve apresentar sabor nem aparência de queimado, sua confeccao deve respeitar as boas praticas de producao de alimentos. Deve ser entregue nos formatos solicitados (redondo/hamburguer ou fusioforme/hotdog), em sacos plasticos transparentes atoxicos proprios para alimentos. . NAO DEVE CONTER LEITE OU DERIVADOS EM SUA COMPOSICAO. Deve atender as especificacoes tecnicas da RDC nº 90, de 18 de Outubro de 2000. O fornecedor devera' garantir o prazo de validade minimo de 24 horas		26436	KG	43	250,0000	24,0000	6.000,00
237	BROINHA SALGADA TEMPERADA BROINHA SALGADA TEMPERADA, deve ser confeccionado		26437	KG	43	10,0000	33,8500	338,50

===== CONTINUA =====

=====

E M I S S A O D A R E Q U I S I C A O

=====

RIMS : 00721/21 BLOCO: DATA DA REQUISICAO: 01/04/2021

ALMOXARIFADO : ALM - ALMOXARIFADO

DESTINO/APLICACAO : DMA - DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO

UNIDADE : DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO - 0203

DESCRICAO SUMARIA: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSIVEL AQUISIÇÃO DE GENE
ROS ALIMENTICIOS E EMBALAGENS PARA MANUTENÇÃO DOS
DEPARTAMENTOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL D
E SAO PEDRO DA UNIAO E MERENDA ESCOLAR.

ITEM	DESCRICAO	P R O D U T O	CODIGO	UN	FICHA ORCTO	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL DO PRODUTO
238	com fuba' de canjica, condimentos naturais e demais ingredientes de excelente qualidade. Em formato arredondado, acondicionado em vasilhames plasticos retornaveis e cobertos com filme plastico transparente proprio para alimentos. Apresentar cor, sabor e textura tipicos. Isento de qualquer tipo de contaminacao ou adulteracao, nao deve apresentar sabor nem aparencia de queimado, sua confeccao deve respeitar as boas praticas de producao de alimentos. O fornecedor devera' garantir o prazo de validade minimo de 24 horas		26438	KG	43	60,0000	18,9000	1.134,00
239	BOLO DE ANIVERSARIO. BOLO DE ANIVERSARIO deve ser confeccionado com ingredientes de excelente qualidade, com cobertura e com recheio, a unidade e' equivalente a um tabuleiro 50x30cm. Apresentar cor, sabor e textura tipicos. Isento de qualquer tipo de contaminacao ou adulteracao, nao deve apresentar sabor nem aparencia de queimado, deve estar assado uniformemente, sem porcoes de massa crua, nao deve apresentar odor de fermentacao, fumaca ou ovo. Sua confeccao deve respeitar as boas praticas de producao de alimentos. O fornecedor devera' garantir o prazo de validade minimo de 24 horas. *preco por kilo		26439	UN	43	200,0000	27,8700	5.574,00
243	BOLO SIMPLES Bolo simples sem recheio ou cobertura sabores coco,laranja,abacaxi. Produzido com farinha de trigo fortificada com ferro e acido folico, livre de gorduras trans e conservantes. Embalagem plastica, atoxica, transparente, nao violada, contendo dados do produto: identificacao, procedencia, ingredientes, informacoes nutricionais, gramatura, datas de fabricacao e vencimento. Validade minima de 6 (seis) dias a contar da data de entrega do produto.		26440	UN	43	100,0000	13,9700	1.397,00
	GOIABA de primeira qualidade, casca integra, sem		26440					

CONTINUA ===

=====

E M I S S A O D A R E Q U I S I C A O

=====

RIMS : 00721/21 BLOCO: DATA DA REQUISICAO: 01/04/2021

ALMOXARIFADO : ALM - ALMOXARIFADO

DESTINO/APLICACAO : DMA - DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO

UNIDADE : DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO - 0203

DESCRICAO SUMARIA: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSIVEL AQUISIÇÃO DE GENE
ROS ALIMENTICIOS E EMBALAGENS PARA MANUTENÇÃO DOS
DEPARTAMENTOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL D
E SAO PEDRO DA UNIAO E MERENDA ESCOLAR.

ITEM	DESCRICAO	P R O D U T O	CODIGO	UN	FICHA ORCTO	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL DO PRODUTO
	deterioracao, isenta de manchas e perfuracoes, livres de fungos, tamanho medio a grande. Consistencia firme, sem rachaduras e partes moles. O produto deve ser entregue em otimas condicoes de utilizacao. Podendo ser organico.			KG	43	50,0000	6,9900	349,50
244	JILO		26441	KG	43	20,0000	5,5000	110,00
247	MANGA TOMMY		26442					
	1 qualidade, deve estar firme e suculenta, pesar em torno de 460 g, sem defeitos graves (amassadas,queimado de sol, podridao, rachadas, manchadas, meladas ou danos de qualquer especie), com caracteristicas integras, fresco, limpo, amadurecimento intermediario ("de vez"), coloracao uniforme apresentando grau de maturacao tal que lhe permita suportar a manipulacao, o transporte e a conservacao, em condicoes adequadas para o consumo, aroma, cor e sabor tipicos da especie, isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos á superficie externa.O produto deve ser entregue em otimas condicoes de utilizacao. Podendo ser organico			KG	43	40,0000	4,8000	192,00
248	MEXERICA PONKAN		26443					
	1 qualidade, fruto de tamanho medio, com caracteristica integras, fresco, limpo, coloracao uniforme, aroma, cor e sabor tipicos da especie, apresentando grau de maturacao tal que lhe permita suportar a manipulacao, o transporte e conservacao, maturacao intermediaria ("de vez"), em condicoes adequadas para o consumo, isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos á superficie externa. Nao deve apresentar quaisquer lesoes de origem fisica, mecanica ou biologica. O produto deve ser entregue em otimas condicoes de utilizacao. Podendo ser organico.			KG	43	250,0000	4,2000	1.050,00
249	MORANGA HIBRIDA		26444					
	1 qualidade, tamanho medio, categoria extra, sem defeitos (podridao mole, deformacao, rachadas,							

===== CONTINUA =====

=====

E M I S S A O D A R E Q U I S I C A O

=====

RIMS : 00721/21 BLOCO: DATA DA REQUISICAO: 01/04/2021
 ALMOXARIFADO : ALM - ALMOXARIFADO
 DESTINO/APLICACAO : DMA - DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
 UNIDADE : DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO - 0203

DESCRICAO SUMARIA: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSIVEL AQUISIÇÃO DE GENE
 ROS ALIMENTICIOS E EMBALAGENS PARA MANUTENÇÃO DOS
 DEPARTAMENTOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL D
 E SAO PEDRO DA UNIAO E MERENDA ESCOLAR.

ITEM	DESCRICAO	P R O D U T O	CODIGO	UN	FICHA ORCTO	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL DO PRODUTO
	danos mecanicos, queimaduras de sol, podridao seca, murchas injurias por pragas ou doencas). O produto deve ser entregue em otimas condicoes de utilizacao. Podendo ser organico.							
252	SALSINHA		26445	KG	43	30,0000	3,9900	119,70
	de primeira qualidade, fresca, bem desenvolvida, intactas, apresentar coloracao uniforme, intacta, isenta de material terroso e sujidades. Maco com 100 g. O produto deve ser entregue em otimas condicoes de utilizacao. Podendo ser organico.							
254	FERMENTO BIOLOGICO 10G		26446	MC	43	50,0000	3,8500	192,50
	FERMENTO BIOLOGICO SECO INSTANTANEO 10 g., ideal para o preparo de paes, bolos, pizzas, massas salgadas e doces, ja' vem pronto para uso, sem a necessidade de refrigeracao ou de ser dissolvido.							
273	ARROZ LONGO FINO TIPO 1 2KG		26829	UN	43	100,0000	1,6500	165,00
	Arroz beneficiado, polido, longo fino, tipo 1. Coloracao perolada e translucida, nao necessitando escolher e lavar. Rendimento apos cozimento de no minimo 2,5 vezes a mais o peso antes da coccao. Isento de sujidades e mofos. Embalagem plastica, atoxica, transparente, nao violada, contendo dados do produto: identificacao, procedencia, ingredientes, informacoes nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricacao e vencimento. Validade minima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Pacote com 2 Kg.							
255	BEBIDA LACTEA		27106	PT	43	6500,0000	12,1900	79.235,00
	Diversos sabores: ameixa, coco, morango, pessego, entre outros. Isentos de sujidades e mofos. Embalagem plastica, atoxica, nao violada, conter dados do produto: identificacao, procedencia, ingredientes, informacoes nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricacao e vencimento. Validade minima de 30 (trinta) dias a contar da data de entrega do produto. Saquinho de 900 gramas.							
				SQ	43	1500,0000	4,4300	6.645,00

=====

E M I S S A O D A R E Q U I S I C A O

=====

RIMS : 00721/21 BLOCO: DATA DA REQUISICAO: 01/04/2021
ALMOXARIFADO : ALM - ALMOXARIFADO
DESTINO/APLICACAO: DMA - DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
UNIDADE : DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO - 0203

DESCRICAO SUMARIA: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSIVEL AQUISIÇÃO DE GENE
ROS ALIMENTICIOS E EMBALAGENS PARA MANUTENÇÃO DOS
DEPARTAMENTOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL D
E SAO PEDRO DA UNIAO E MERENDA ESCOLAR.

ITEM	DESCRICAO	P R O D U T O	CODIGO	UN	FICHA ORCTO	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL DO PRODUTO
256	IOGURTE DE SOJA Bebida á base de extrato de soja e polpa de frutas, 100% com ingredientes de origem vegetal, indicado para o consumo de pessoas intolerantes á lactose e alergicas á proteina do leite de vaca, vários sabores, sem adulteracoes fisicas, quimicas e microbiologicas ,embalagem de 170g. Devera' constar na a embalagem a data da fabricacao, validade e numero do lote.		27107	FR	43	100,0000	2,4100	241,00
257	IOGURTE NATURAL. "Produto elaborado a partir de leite , com vitaminas e calcio. Consistencia firme. Potes de 170g com rotulo contendo informacao nutricional, validade e lote."		27108	PO	43	100,0000	2,4100	241,00
258	MANTEIGA Manteiga com sal. Isenta de ranco e mofos. Embalagem plastica, atoxica, nao violada, contendo dados do produto: identificacao, procedencia, ingredientes, informacoes nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricacao e vencimento. Validade minima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Potes de 200 gramas.		27109	PO	43	300,0000	9,7500	2.925,00
259	PAO DOCE Pao tipo Doce. Peso minimo por unidade 50 gramas. Fresco, macio, sem cobertura de cremes e/ou acucar, apropriado para consumo no dia do recebimento. Isento de sujidades e mofos.		27110	KG	43	250,0000	19,5600	4.890,00
266	POLPA DE FRUTAS Polpa de frutas congelada, varios sabores, sem adicao de acucar. Embalagem plastica, atoxica, transparente, resistente, nao violada. Isento de sujidades. Conter datas de fabricacao e vencimento. Peso liquido 1000g.		27117	KG	43	700,0000	22,4000	15.680,00
267	CARNE BOVINA EM BIFES Carne bovina: alcatra, cortada em bifes, fresca, resfriada, de coloracao vermelha e brilhante, elastica, firme, isenta de gordura aparente, sebo		27118					

CONTINUA ===

=====

E M I S S A O D A R E Q U I S I C A O

=====

RIMS : 00721/21 BLOCO: DATA DA REQUISICAO: 01/04/2021
ALMOXARIFADO : ALM - ALMOXARIFADO
DESTINO/APLICACAO : DMA - DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
UNIDADE : DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO - 0203

DESCRICAO SUMARIA: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSIVEL AQUISIÇÃO DE GENE
ROS ALIMENTICIOS E EMBALAGENS PARA MANUTENÇÃO DOS
DEPARTAMENTOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL D
E SAO PEDRO DA UNIAO E MERENDA ESCOLAR.

ITEM	DESCRICAO	P R O D U T O	CODIGO	UN	FICHA ORCTO	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL DO PRODUTO
268	e similares . Odor agradável. Embalagem plastica, atoxica, transparente e nao violada, com peso medio de 1 Kg. Conter rotulo com registro do MAPA SIF/ DIPOA e data de vencimento. Validade minima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto.		27119	KG	43	250,0000	37,5600	9.390,00
270	PESCADO File' tipo tilapia, de primeira qualidade, limpo sem couro, livre de escamas e espinhas, apresentando carne firme, elastica, cor branca e odor caracteristico.Congelado a 12C negativos, acondicionado em embalagem plastica atoxica, a vacuo, devendo conter todos os dizeres obrigatorios. Isento de aditivos ou substancias estranhas ao produto que sejam improprias ao consumo e que alterem suas caracteristicas naturais (fisica, quimicas e sensoriais).		27122	KG	43	300,0000	44,9500	13.485,00
271	ACUCAR TIPO MASCAVO Acucar tipo mascavo. Isento de impurezas e empedramento. Embalagem plastica, atoxica, transparente, nao violada, contendo dados do produto: identificacao, procedencia, ingredientes,informacoes nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricacao e vencimento. Validade minima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Pacote com 1 Kg.		27123	PT	43	100,0000	12,4500	1.245,00
272	AGRIM Fermentado acetico de alcool e vinho branco. Aspecto limpo e com caracteristicas sensoriais proprias. Embalagem plastica, atoxica, transparente, nao violada, contendo dados do produto: identificacao, procedencia, ingredientes,informacoes nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricacao e vencimento. Validade minima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Frasco de 750 mL.		27124	FR	43	100,0000	2,2000	220,00
272	AMENDOIM TORRADO E MOIDO Amendoim torrado e moido. Isento de sujidades,		27124					

===== CONTINUA =====

=====

E M I S S A O D A R E Q U I S I C A O

=====

RIMS : 00721/21 BLOCO: DATA DA REQUISICAO: 01/04/2021
ALMOXARIFADO : ALM - ALMOXARIFADO
DESTINO/APLICACAO : DMA - DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
UNIDADE : DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO - 0203

DESCRICAO SUMARIA: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSIVEL AQUISIÇÃO DE GENE
ROS ALIMENTICIOS E EMBALAGENS PARA MANUTENÇÃO DOS
DEPARTAMENTOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL D
E SAO PEDRO DA UNIAO E MERENDA ESCOLAR.

ITEM	DESCRICAO	P R O D U T O	CODIGO	UN	FICHA ORCTO	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL DO PRODUTO
275	impurezas e toxinas. Embalagem plastica, atoxica, transparente, nao violada, contendo dados do produto: identificacao, procedencia, ingredientes, informacoes nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricacao e vencimento. Validade minima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Pacote com 500 Kg.		27193	PT	43	100,0000	9,6600	966,00
276	BISCOITO DOCE - ROSQUINHA Biscoito tipo rosquinha, sabor coco. Produzida com farinha de trigo fortificada com ferro e acido folico, crocante, livre de gorduras trans. Embalagem plastica, atoxica, transparente, nao violada, contendo dados do produto: identificacao, procedencia, ingredientes, informacoes nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricacao e vencimento. Validade minima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Pacote 400g		27194	PT	43	400,0000	3,9900	1.596,00
277	BISCOITO DOCE - SABOR LEITE Biscoito sabor leite. Produzido com farinha de trigo fortificada com ferro e acido folico, crocante, livre de gorduras trans. Embalagem plastica, atoxica, transparente, nao violada, acondicionados em caixas de papelao padrao, contendo dados do produto: identificacao, procedencia, ingredientes, informacoes nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricacao e vencimento. Validade minima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Pacote 400g.		27196	PT	43	600,0000	4,2400	2.544,00
	CHOCOLATE EM PO SOLUVEL Chocolate em p solvel. Aspecto fino e homogeneo, com 100% de cacau solvel. Embalagem atxica, no violada, contendo dados do produto: identificacao, procedencia, ingredientes, informaes nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricao e vencimento. Validade mnima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Pacote com 200 gramas.			PT	43	100,0000	18,6000	1.860,00

=====

E M I S S A O D A R E Q U I S I C A O

=====

RIMS : 00721/21 BLOCO: DATA DA REQUISICAO: 01/04/2021
ALMOXARIFADO : ALM - ALMOXARIFADO
DESTINO/APLICACAO : DMA - DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
UNIDADE : DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO - 0203

DESCRICAO SUMARIA: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSIVEL AQUISIÇÃO DE GENE
ROS ALIMENTICIOS E EMBALAGENS PARA MANUTENÇÃO DOS
DEPARTAMENTOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL D
E SAO PEDRO DA UNIAO E MERENDA ESCOLAR.

ITEM	DESCRICAO	P R O D U T O	CODIGO	UN	FICHA ORCTO	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL DO PRODUTO
278	ESSENCIA DE BAUNILHA Devera' apresentar-se livre de parasitas e de qualquer substancia contaminante. Embalagem atoxica, intacta, contendo informacoes sobre o produto e prazo de validade.Embalagem de 30 ml.		27198	FR	43	30,0000	5,3900	161,70
279	EXTRATO DE SOJA Po' fino de cor clara obtido da emulsao aguosa proveniente da hidratacao dos graos.Apresenta excelente teor proteico (com aminoacidos essenciais), vitaminas do complexo B, fibras e minerais (ferro, fosforo, calcio, zinco e magnesio) e isoflavonas.Pode ser utilizado como substituto ao leite de vaca para individuos intolerantes á lactose ou alergicos á proteina do leite. Ideal para o preparo de vitaminas, shakes, bolos, etc.Embagem plastica ,transparente contendo 500g.		27199	PT	43	50,0000	21,5100	1.075,50
280	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA Farinha de mandioca torrada. Textura seca, fina, classe branca. Embalagem de papel kraft branco, atoxica, nao violada, contendo dados do produto: identificacao, procedencia, ingredientes, informacoes nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricacao e vencimento. Validade minima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Pacote de 500 gramas.		27200	PT	43	30,0000	4,8200	144,60
282	FARINHA DE ROSCA Farinha de rosca. Obtida pela moagem de paes secos, isenta de mofo, sujidades e umidade. Embalagem plastica, atoxica, transparente, nao violada, contendo dados do produto: identificacao,procedencia, ingredientes, informacoes nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricacao e vencimento. Validade minima de 3 (tres) meses a partir da data de entrega do produto. Pacote de 500 gramas.		27202	PT	43	50,0000	5,3900	269,50
283	FERMENTO QUIMICO Fermento qumico. P fino, homogneo, colorao branca.		27203					

=====

CONTINUA ===

=====

E M I S S A O D A R E Q U I S I C A O

=====

RIMS : 00721/21 BLOCO: DATA DA REQUISICAO: 01/04/2021
ALMOXARIFADO : ALM - ALMOXARIFADO
DESTINO/APLICACAO : DMA - DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
UNIDADE : DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO - 0203

DESCRICAO SUMARIA: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSIVEL AQUISIÇÃO DE GENE
ROS ALIMENTICIOS E EMBALAGENS PARA MANUTENÇÃO DOS
DEPARTAMENTOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL D
E SAO PEDRO DA UNIAO E MERENDA ESCOLAR.

ITEM	DESCRICAO	P R O D U T O	CODIGO	UN	FICHA ORCTO	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL DO PRODUTO
284	Isento de umidade e sujidades. Embalagem plstica com tampa de rosca, conter dados do produto: identificao, procedncia, ingredientes, informaes nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricao e vencimento. Validade mnima de 6 (seis)meses a contar da data de entrega do produto. Frasco de 250 gramas.		27204	FR	43	50,0000	6,4900	324,50
	Leite fluido, integral,sem lactose, instantaneo. Isento de sujidades, insetos e outros materiais estranhos ao produto. Embalagem aluminizada, atoxica, contendo dados do produto: identificacao,procedencia, ingredientes, informacoes nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricacao e vencimento. Validade minima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Embalagem com 1 l.			UN	43	50,0000	4,7600	238,00
285	MACARRAO - TIPO LETRINHAS Macarrao com ovos, tipo letrinhas. Enriquecido com acido folico e ferro. Apos cozimento manter-se solto com o sabor e aspecto caracteristicos. Embalagem plastica, atoxica, transparente, nao violada, contendo dados do produto: identificacao,procedencia, ingredientes, informacoes nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricacao e vencimento. Validade minima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Pacote de 500 g.		27205	PT	43	500,0000	3,5400	1.770,00
286	MACARRAO - TIPO AVE MARIA Macarrao com ovos, tipo ave maria. Enriquecido com ferro e acido folico. Apos cozimento manter-se solto com o sabor e aspecto caracteristicos. Embalagem plastica, atoxica, transparente, nao violada, contendo dados do produto: identificacao,procedencia, ingredientes, informacoes nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricacao e vencimento. Validade minima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Pacote de 500g.		27206	PT	43	1500,0000	3,6800	5.520,00

=====

E M I S S A O D A R E Q U I S I C A O

=====

RIMS : 00721/21 BLOCO: DATA DA REQUISICAO: 01/04/2021
ALMOXARIFADO : ALM - ALMOXARIFADO
DESTINO/APLICACAO: DMA - DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
UNIDADE : DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO - 0203

DESCRICAO SUMARIA: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSIVEL AQUISIÇÃO DE GENE
ROS ALIMENTICIOS E EMBALAGENS PARA MANUTENÇÃO DOS
DEPARTAMENTOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL D
E SAO PEDRO DA UNIAO E MERENDA ESCOLAR.

ITEM	DESCRICAO	P R O D U T O	CODIGO	UN	FICHA ORCTO	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL DO PRODUTO
287	MACARRAO TIPO PARAFUSO Macarrao com ovos, tipo parafuso. Enriquecido com ferro e acido folico. Apos cozimento manter-se solto com o sabor e aspecto caracteristicos. Embalagem plastica, atoxica, transparente, nao violada, contendo dados do produto: identificacao, procedencia, ingredientes, informacoes nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricacao e vencimento. Validade minima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Pacote de 500g.		27207	PT	43	1000,0000	3,5300	3.530,00
288	MACARRAO TIPO PAI NOSSO Macarrao com ovos, tipo pai nosso. Enriquecido com ferro e acido folico. Apos cozimento manter-se solto com o sabor e aspecto caracteristicos. Embalagem plastica, atoxica, transparente e nao violada, contendo dados do produto: identificacao, procedencia, ingredientes, informacoes nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricacao e vencimento. Validade minima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Pacote de 500g.		27208	PT	43	1500,0000	3,8600	5.790,00
289	MACARRAO TIPO ESPAGUETE Macarrao com ovos, tipo espaguete. Enriquecido com ferro e acido folico. Apos cozimento manter-se solto com o sabor e odor caracteristico. Embalagem plastica, atoxica, transparente e nao violada, contendo dados do produto: identificacao, procedencia, ingredientes, informacoes nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricacao e vencimento. Validade minima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Pacote de 500g.		27209	PT	43	2000,0000	3,7600	7.520,00
207	MILHO SACHE Milho verde imerso em agua, sem conservantes. Acondicionado em saches nao apresentando fermentacao, vazamentos e sujidades deve conter dados do produto: identificacao, procedencia,		27210					

CONTINUA ==

=====

E M I S S A O D A R E Q U I S I C A O

=====

RIMS : 00721/21 BLOCO: DATA DA REQUISICAO: 01/04/2021
 ALMOXARIFADO : ALM - ALMOXARIFADO
 DESTINO/APLICACAO : DMA - DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
 UNIDADE : DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO - 0203

DESCRICAO SUMARIA: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSIVEL AQUISIÇÃO DE GENE
 ROS ALIMENTICIOS E EMBALAGENS PARA MANUTENÇÃO DOS
 DEPARTAMENTOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL D
 E SAO PEDRO DA UNIAO E MERENDA ESCOLAR.

ITEM	DESCRICAO	P R O D U T O	CODIGO	UN	FICHA ORCTO	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL DO PRODUTO
206	ingredientes, informacoes nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricacao e vencimento. Validade minima de 6(seis)meses a contar da data de entrega do produto. Sache de 200 gramas.		27211	UN	43	300,0000	2,7500	825,00
290	MILHO PARA PIPOCA "Milho para pipoca. Primeira qualidade. Isento de sujidades, mofos e outros graos. Embalagem plastica, atoxica, transparente, nao violada, contendo dados do produto: identificacao, procedencia, ingredientes, informacoes nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricacao e vencimento. Validade minima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Pacote com 500g.		27212	PT	43	200,0000	3,7500	750,00
291	OREGANO Oregano desidratado e moido. Isento de mofos e umidade. Embalagem plastica, atoxica, transparente e nao violada, contendo dados do produto: identificacao, procedencia, ingredientes, informacoes nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricacao e vencimento. Validade minima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Pacote de 10 gramas.		27213	PT	43	40,0000	4,4800	179,20
292	POLVILHO DOCE Polvilho doce. textura fina e coloracao branca. Isento de sujidades e mofos. Embalagem de papel kraft e nao violada, contendo dados do produto: identificacao, procedencia, ingredientes, informacoes nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricacao e vencimento. Validade minima de 6 (seis) meses a contar com a data da entrega. Pacote de 1kg.		27214	PT	43	100,0000	7,3100	731,00

CONTINUA ===

=====

E M I S S A O D A R E Q U I S I C A O

=====

RIMS : 00721/21 BLOCO: DATA DA REQUISICAO: 01/04/2021
ALMOXARIFADO : ALM - ALMOXARIFADO
DESTINO/APLICACAO : DMA - DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
UNIDADE : DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO - 0203

DESCRICAO SUMARIA: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSIVEL AQUISIÇÃO DE GENE
ROS ALIMENTICIOS E EMBALAGENS PARA MANUTENÇÃO DOS
DEPARTAMENTOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL D
E SAO PEDRO DA UNIAO E MERENDA ESCOLAR.

ITEM	DESCRICAO	P R O D U T O	CODIGO	UN	FICHA ORCTO	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL DO PRODUTO
	Validade minima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Pacote com 400g.			PT	43	100,0000	10,0800	1.008,00
293	SARDINHA EM CONSERVA Sardinha em conserva, em oleo comestivel. Acondicionada em lata de folha de flandres, nao apresentar fermentacao, vazamentos, ferrugem, amassados e estufamentos, conter dados do produto: identificacao, procedencia, ingredientes, informacoes nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricacao e vencimento. Validade minima de 6(seis)meses a contar da data de entrega do produto. Latas de 250 gramas.		27215	LA	43	250,0000	8,8000	2.200,00
294	SUCO 100% DA FRUTA Suco 100% da fruta, sem adicao de agua, conservantescorantes ou aromatizantes. Diversos sabores: laranja, goiaba, manga, maca, pessego e uva. Embalagem tipo tetra pak, atoxica, tampa lacrada, contendo dados do produto: identificacao, procedencia, ingredientes, informacoes nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricacao e vencimento. Frasco de 330 ml		27216	FR	43	1500,0000	5,0300	7.545,00
295	SUCO 100% DA FRUTA - 1 LITRO Suco 100% da fruta, sem adicao de agua, conservantescorantes ou aromatizantes. Diversos sabores: laranja, goiaba, manga, maca, pessego e uva. Embalagem tipo tetra pak, atoxica, tampa lacrada, contendo dados do produto: identificacao, procedencia, ingredientes, informacoes nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricacao e vencimento. Frasco de 1L.		27217	FR	43	250,0000	10,3800	2.595,00
296	TRIGO PARA QUIBE Trigo para quibe. Flocos pequenos, cor e odor caracteristicos. Isento de umidade, mofo e sujidades. Embalagem plastica, atoxica, transparente, nao violada, conter dados do produto: identificacao, procedencia, ingredientes, informacoes nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricacao e vencimento.		27218					

CONTINUA ===

=====

E M I S S A O D A R E Q U I S I C A O

=====

RIMS : 00721/21 BLOCO: DATA DA REQUISICAO: 01/04/2021
ALMOXARIFADO : ALM - ALMOXARIFADO
DESTINO/APLICACAO: DMA - DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
UNIDADE : DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO - 0203

DESCRICAO SUMARIA: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSIVEL AQUISIÇÃO DE GENE
ROS ALIMENTICIOS E EMBALAGENS PARA MANUTENÇÃO DOS
DEPARTAMENTOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL D
E SAO PEDRO DA UNIAO E MERENDA ESCOLAR.

ITEM	DESCRICAO	P R O D U T O	CODIGO	UN	FICHA ORCTO	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL DO PRODUTO
	Validade minima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Pacote de 500 gramas.			PT	43	50,0000	4,0100	200,50
297	BALA MACIA. Bala macia de goma.Sabores sortidos de frutas,acondicionadas em pacotes individuais de 100g cada		27219	PT	43	1000,0000	2,5600	2.560,00
298	BALA SORTIDA MASTIGAVEL Bala sortida mastigavel sabor de frutas. Embalagem plastica, atoxica, transparente, nao violada, contendo dados do produto: identificacao, procedencia, ingredientes, informacoes nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricacao e vencimento. Pacote com 600g.		27220	PT	43	200,0000	12,7800	2.556,00
299	BISCOITO SALGADO E CROCANTE Biscoito salgado e crocante.Cada embalagem de 144g, contem 6 embalagens individuais de 24 gramas.Sabores:original,integral,integral com cebolinha,integral 5 cereais.		27221	PT	43	100,0000	3,9600	396,00
300	BISCOITO INTEGRAL Biscoito integral enriquecido com melçerais,leite e fortificado com vitaminas e minerais.Cada embalagem contem 169 gramas.Sabores:leite e aveiaçacau e cereais,maca e canela,avela e cacau e mel e cacau.		27222	UN	43	500,0000	3,5700	1.785,00
301	BISCOITO DOCE RECHEADO Biscoito doce recheado sabor chocolate enriquecido com vitaminas e minerais.Embalagem de 80g.		27223	UN	43	800,0000	2,7300	2.184,00
302	BISCOITO TIPO WAFER Biscoito tipo Wafer crocante em forma de rolinho,com diversos recheios cremosos de chocolate,morango,limao e brigadeiro.Embalagem com 40g cada.		27224	UN	43	1000,0000	2,1000	2.100,00
303	BISCOITO TIPO COOKIE Bolacha tipo cookie sabor chocolate e baunilha recheadas com gotas de chocolate.Embalagem 60g		27225	UN	43	1000,0000	3,1600	3.160,00

=====

CONTINUA

=====

=====

E M I S S A O D A R E Q U I S I C A O

=====

RIMS : 00721/21 BLOCO: DATA DA REQUISICAO: 01/04/2021
ALMOXARIFADO : ALM - ALMOXARIFADO
DESTINO/APLICACAO : DMA - DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
UNIDADE : DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO - 0203

DESCRICAO SUMARIA: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSIVEL AQUISIÇÃO DE GENE
ROS ALIMENTICIOS E EMBALAGENS PARA MANUTENÇÃO DOS
DEPARTAMENTOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL D
E SAO PEDRO DA UNIAO E MERENDA ESCOLAR.

ITEM	DESCRICAO	P R O D U T O	CODIGO	UN	FICHA ORCTO	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL DO PRODUTO
304	SALGADINHO DE TRIGO Salgado e crocante tipo aperitivo.Assado.Sabores: bacon,queijo parmeso e presunto.Embalagem com 45g		27226	UN	43	300,0000	1,7000	510,00
305	BISCOITO TIPO TORRADINHA Biscoito salgado e crocante tipo torradinha.Assado.Embalagem com 40g.Sabores: Pao na chapa,queijoçebolae salsa e churrasco.B		27227	UN	43	300,0000	4,0900	1.227,00
306	CHOCOLATE TIPO WAFLE "Chocolate tipo wafle cobertura e recheio de chococlata ao leite e chocolate branco.Embalagem contendo 20 unidades totalizando 126g.		27228	UN	43	500,0000	5,1100	2.555,00
307	CHOCOLATE - BOLINHAS FUTEBOL Bolinhas de futebol sabor chocolate.Ingredientes: acucar, gordura vegetal hidrogenada, cacau em po' natural, soro de leite em po',aroma de baunilha e lecitina de soja. Alergicos: contem leite, derivados de leite e de soja. Pode conter tracos de amendoim. Embalagem contendo aproximadamente 50 unidades.		27229	PT	43	30,0000	15,1700	455,10
310	MOSTARDA. "Molho a base de gua, vinagre, acar invertido, farinha de mostarda, creme de milho, amido modificado, sal, corante crcuma, estabilizantes goma xantana e goma guar, conservadores benzoato de sdio e sorbato de potssio. CONTM GLTEN. ALRGICOS: PODE CONTER TRIGO, CENTEIO, CEVADA, AVEIA, OVO E DERIVADOS DE SOJA.Embalagem de 190g.		27230	FR	43	40,0000	3,5300	141,20
311	PIRULITO. Pirulito sortido,sabor de frutas.Embalagem de 350g		27231	PT	43	300,0000	5,5000	1.650,00
312	SUCO ARTIFICIAL 8G Preparado solido para refresco artificial de frutas sem adicao de acucar .Embalagem de 8g com rendimento apos diluicao de 1l.Diversos sabores.		27232	UN	43	100,0000	1,4200	142,00
313	SUCO ARTIFICIAL 25G		27233					

=====

CONTINUA ==

=====

E M I S S A O D A R E Q U I S I C A O

=====

RIMS : 00721/21 BLOCO: DATA DA REQUISICAO: 01/04/2021
ALMOXARIFADO : ALM - ALMOXARIFADO
DESTINO/APLICACAO: DMA - DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
UNIDADE : DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO - 0203

DESCRICAO SUMARIA: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSIVEL AQUISIÇÃO DE GENE
ROS ALIMENTICIOS E EMBALAGENS PARA MANUTENÇÃO DOS
DEPARTAMENTOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL D
E SAO PEDRO DA UNIAO E MERENDA ESCOLAR.

ITEM	DESCRICAO	P R O D U T O	CODIGO	UN	FICHA ORCTO	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL DO PRODUTO
	Preparado solido para refresco artificial de frutas.Embagem de 25g com rendimento apos diluicao de 1l.Diversos sabores.			UN	43	500,0000	1,0800	540,00
36	AGUA MINERAL (COPO) Devera' apresentar-se livre de parasitas e de qualquer substancia contaminante. Embalagem atoxica, intacta, contendo informacoes sobre o produto e prazo de validade.Copos plasticos de 200ml.		175	UN	43	1000,0000	1,4500	1.450,00
34	AGUA MINERAL Devera' apresentar-se livre de parasitas e de qualquer substancia contaminante. Embalagem atoxica, intacta, contendo informacoes sobre o produto e prazo de validade.Embalagem de 20 litros sem vasilhame.		6512	GL	43	1000,0000	9,3200	9.320,00
35	AGUA MINERAL 510 ML "Devera' apresentar-se livre de parasitas e de qualquer substancia contaminante. Embalagem atoxica, intacta, contendo informacoes sobre o produto e prazo de validade.Garrafas plasticas de 500 ml.		19495	UN	43	1500,0000	1,6000	2.400,00
165	GARFO PLASTICO DESCARTAVEL Garfo plastico descartavel para refeicao (grande). Especificacao: Garfo descartavel confeccionado em plastico resistente, na cor branca ou translucido,medindo de 15 a 16 cm de comprimento.		24062	UN	43	7000,0000	0,2000	1.400,00
120	COUVE FLOR 1 qualidade, cor creme, classe 7 (diametro aproximado de 210 mm) sem defeitos graves (podridao, danos profundos, impurezas, passadas, folhas na flor, peludas ou manchas cor de vinho), ser bem definidas, sas, inteiras, limpas e livres de umidade externa excessiva. O produto deve ser entregue em otimas condicoes de utilizacao. Podendo ser organico.		143	UN	43	40,0000	5,8000	232,00

=====

CONTINUA

=====

=====

E M I S S A O D A R E Q U I S I C A O

=====

RIMS : 00721/21 BLOCO: DATA DA REQUISICAO: 01/04/2021
 ALMOXARIFADO : ALM - ALMOXARIFADO
 DESTINO/APLICACAO: DMA - DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
 UNIDADE : DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO - 0203

DESCRICAO SUMARIA: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSIVEL AQUISIÇÃO DE GENE
 ROS ALIMENTICIOS E EMBALAGENS PARA MANUTENÇÃO DOS
 DEPARTAMENTOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL D
 E SAO PEDRO DA UNIAO E MERENDA ESCOLAR.

ITEM	DESCRICAO	P R O D U T O	CODIGO	UN	FICHA ORCTO	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL DO PRODUTO
121	INHAME Tamanho mdio, firme. Grau de amadurecimento apropriado para consumo.		1903	KG	43	50,0000	5,8100	290,50
141	CEBOLA Tamanho medio, fresca, com casca de coloracao caracteristica e sem amassados e partes estragadas.		1904	KG	43	200,0000	4,5100	902,00
140	BETERRABA Tamanho medio, firme, tenra, de coloracao vermelho vivo, com pele lisa. Grau de amadurecimento apropriado para consumo.		1906	KG	43	400,0000	3,7900	1.516,00
122	CHUCHU 1ª qualidade, fruto de tamanho medio, com caracteristicas integras, lavado ou escovado, coloracao uniforme, isentas de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos á casca. Nao deve apresentar quaisquer lesoes de origem fisica, mecanica ou biologico. O produto devera' ser entregue em otimas. Podendo ser organico.		1907	KG	43	50,0000	2,9900	149,50
251	REPOLHO Tamanho medio, coloracao verde claro a escuro, fresco, folhas integras e presas, sem partes apodrecidas e presas.		1908	KG	43	250,0000	1,8600	465,00
66	TOMATE TOMATE SALADA Tamanho pequeno a medio, bem formados, lisos, livres de defeitos, coloracao vermelho-vivo, podendo apresentar partes amareladas. Grau de amadurecimento para consumo.		1909	KG	43	300,0000	5,0200	1.506,00
139	ALHO Cabeça de tamanho medio, sem brotos e partes estragadas.		1910	KG	43	50,0000	24,4500	1.222,50

===== CONTINUA =====

=====

E M I S S A O D A R E Q U I S I C A O

=====

RIMS : 00721/21 BLOCO: DATA DA REQUISICAO: 01/04/2021
 ALMOXARIFADO : ALM - ALMOXARIFADO
 DESTINO/APLICACAO : DMA - DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
 UNIDADE : DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO - 0203

DESCRICAO SUMARIA: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSIVEL AQUISIÇÃO DE GENE
 ROS ALIMENTICIOS E EMBALAGENS PARA MANUTENÇÃO DOS
 DEPARTAMENTOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL D
 E SAO PEDRO DA UNIAO E MERENDA ESCOLAR.

ITEM	DESCRICAO	P R O D U T O	CODIGO	UN	FICHA ORCTO	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL DO PRODUTO
168	BANANA		1912	KG	43	300,0000	4,8000	1.440,00
59	MELANCIA Tamanho medio a grande, casca firme, lisa e brilhante. Sem amassados e partes apodrecidas. Grau de amadurecimento apropriado para consumo.		1913	KG	43	1500,0000	2,2500	3.375,00
241	MANDIOCA SALSAS MANDIOQUINHA SALSAS, 1ª qualidade, grupo raiz na cor amarelo intenso e formato cilindrico, classe 09 subclasse 4, com aproximadamente maior 40 a 50mm de diametro, com raiz com tamanho maior que 120 e menor que 180mm, sem defeitos graves, rachaduras, injurias por pragas ou doencas, murchas ou podridao, sem escurecimento graves ou danos mecanicos, tipo extra. O produto deve ser entregue em otimas condicoes de utilizacao. Podendo ser organico.		5142	KG	43	30,0000	9,6600	289,80
123	MACA GALA Tamanho pequeno a medio, coloracao vermelha, casca lisa e brilhante. Sem partes apodrecidas. Grau de amadurecimento apropriado para consumo.		5143	KG	43	1000,0000	5,6300	5.630,00
124	MACA FUGI Tamanho pequeno a medio, coloracao vermelha podendo apresentar pequenas manchas esverdeadas ou amareladas. Sem partes apodrecidas e grau de amadurecimento apropriado para consumo.		6008	KG	43	500,0000	5,6700	2.835,00
240	ABOBRINHA ABOBRINHA BRASILEIRA Casca coriacea, coloracao esverdeada, com as paredes espessas e tenra, sem partes estragadas.		6123	KG	43	300,0000	4,7000	1.410,00
187	BATATA PALHA Batata palha de primeira qualidadeçrocante,embalada em plastico trnsparente integro e sem contaminantes contendo data de validade,ingredientes,tabela		7403					

=====

E M I S S A O D A R E Q U I S I C A O

=====

RIMS : 00721/21 BLOCO: DATA DA REQUISICAO: 01/04/2021
ALMOXARIFADO : ALM - ALMOXARIFADO
DESTINO/APLICACAO: DMA - DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
UNIDADE : DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO - 0203

DESCRICAO SUMARIA: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSIVEL AQUISIÇÃO DE GENE
ROS ALIMENTICIOS E EMBALAGENS PARA MANUTENÇÃO DOS
DEPARTAMENTOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL D
E SAO PEDRO DA UNIAO E MERENDA ESCOLAR.

ITEM	DESCRICAO	P R O D U T O	CODIGO	UN	FICHA ORCTO	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL DO PRODUTO
	nutricional.Embalagem de lkg.			KG	43	85,0000	20,8000	1.768,00
242	CENOURA VERMELHA Tamanho medio, coloracao laranja, fresca, sem amassados e apodrecimentos. Grau de amadurecimento apropriado para consumo.		7404	KG	43	700,0000	3,1500	2.205,00
246	MAMAO FORMOSA Casca fina e lisa, coloracao amarela, sem manchas e amassados, com polpa macia com grau medio de amadurecimento		7406	KG	43	200,0000	5,6100	1.122,00
245	LARANJA PERA RIO Tamanho pequeno a medio, casca de coloracao alaranjada, lisa, succulenta, sem amassados e partes estragadas. Grau de amadurecimento ideal para consumo.		7808	KG	43	500,0000	2,6600	1.330,00
125	MARACUJA MARACUJA' AZEDO, 1 qualidade, com casca brilhante, lisa, firme, sem rachaduras ou manchas. Fruto de tamanho medio, coloracao uniforme, aroma, cor e sabor tipicos da especie, apresentando grau de maturacao para consumo imediate, isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos á superficie externa. Nao deve apresentar quaisquer lesoes de origem fisica, mecanica ou biologica. O produto deve ser entregue em otimas condicoes de utilizacao. Podendo ser organico.		7809	KG	43	50,0000	9,5000	475,00
126	PIMENTAO VERDE 1 qualidade, fruto fresco de tamanho medio, com caracteristicas integras, verde, limpo, isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos á superficie externa. Nao deve apresentar podridao ou quaisquer lesoes de origem fisica, mecanica ou biologica. O produto deve ser entregue em otimas condicoes de utilizacao. Podendo ser organico.		8127	KG	43	30,0000	5,9600	178,80
250	PEPINO CAIPIRA		8198					

CONTINUA ===

=====

E M I S S A O D A R E Q U I S I C A O

=====

RIMS : 00721/21 BLOCO: DATA DA REQUISICAO: 01/04/2021
ALMOXARIFADO : ALM - ALMOXARIFADO
DESTINO/APLICACAO : DMA - DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
UNIDADE : DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO - 0203

DESCRICAO SUMARIA: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSIVEL AQUISIÇÃO DE GENE
ROS ALIMENTICIOS E EMBALAGENS PARA MANUTENÇÃO DOS
DEPARTAMENTOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL D
E SAO PEDRO DA UNIAO E MERENDA ESCOLAR.

ITEM	DESCRICAO	P R O D U T O	CODIGO	UN	FICHA ORCTO	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL DO PRODUTO
127	Tamanho medio, fresco, coloracao verde-escuro podendo apresentar partes mais claras. Tenro, sem partes amassadas e apodrecidas. Grau de amadurecimento apropriado para consumo.		14706	KG	43	250,0000	3,8700	967,50
128	CEBOLINHA de primeira qualidade, folhas interinas, com talo,gradas, sem manchas, com colorao uniforme, turgescents, intactas, firmes e bem desenvolvidas. O produto deve ser entregue em timas condies de utilizao. Mao com 100 g. Podendo ser orgnico.		14707	MC	43	50,0000	2,3500	117,50
129	COUVE Maco de tamanho medio, fresco, folhas de coloracao verde escura, sem folhas amarelas e apodrecidas.		14708	MC	43	35,0000	2,2500	78,75
130	MANDIOCA BRANCA In natura, congelada,sem partes amolecidas e estragadas, em estado apropriado para consumo.Embalagem de 1kg.		15247	KG	43	150,0000	5,3500	802,50
3	BATATA PALHA 500G batata palha, tradicional, embalagem 500g.		21866	UN	43	50,0000	12,0000	600,00
260	ABOBORA JAPONESA Tamanho medio, casca firme de coloracao verde escura, sem partes amassadas e estragadas. Grau de amadurecimento apropriado para consumo.		27111	KG	43	300,0000	3,5800	1.074,00
261	ALFACE LISA Pe' de tamanho medio, folhas de padrao liso, com coloracao verde, sem partes estragadas e amareladas.		27112	UN	43	200,0000	2,8300	566,00
262	BATATA BAROA Tamanho medio, coloracao amarela, fresca, sem amassados e apodrecimentos. Grau de amadurecimento apropriado para consumo.		27113	KG	43	100,0000	9,2900	929,00

===== CONTINUA =====

=====

E M I S S A O D A R E Q U I S I C A O

=====

RIMS : 00721/21 BLOCO: DATA DA REQUISICAO: 01/04/2021
ALMOXARIFADO : ALM - ALMOXARIFADO
DESTINO/APLICACAO: DMA - DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
UNIDADE : DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO - 0203

DESCRICAO SUMARIA: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSIVEL AQUISIÇÃO DE GENE
ROS ALIMENTICIOS E EMBALAGENS PARA MANUTENÇÃO DOS
DEPARTAMENTOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL D
E SAO PEDRO DA UNIAO E MERENDA ESCOLAR.

ITEM	DESCRICAO	P R O D U T O	CODIGO	UN	FICHA ORCTO	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL DO PRODUTO
263	CHEIRO VERDE Maco de tamanho medio, fresco, folhas de coloracao verde escura, sem folhas amarelas e apodrecidas.		27114	MC	43	100,0000	2,1700	217,00
264	BANANA NANICA Fruto alongado, de casca lisa e tenra, coloracao amarelada podendo apresentar pontinhos marrons, sem partes amassadas e estragadas. Grau de amadurecimento apropriado para consumo.		27115	KG	43	150,0000	4,4800	672,00
265	MANGA. Tamanho medio, coloracao vermelha alaranjada, casca lisa e brilhante. Sem partes apodrecidas. Grau de amadurecimento apropriado para consumo.		27116	KG	43	100,0000	6,2700	627,00
13	CONFETE Chocolate, tipo pastilhas confeitadas, coloridas e aromatizadas artificialmente, embalagem 500g.		4254	PT	43	40,0000	14,2000	568,00
176	LEITE DE SOJA Leite de soja em po'.Ingredintes:Acucar, extrato de soja, oleo de soja refinado, amido modificado, vitaminas e minerais (calcio, fosforo, magnesio, vitamina C, niacina, ferro, zinco, vitamina E, acido pantotenico, manganes, vitamina B1, vitamina B2, biotina, vitamina A, cobre, acido folico, iodo, vitamina K, vitamina B6, vitamina D, vitamina B12), sal refinado, L-metionina, estabilizante lecitina de soja, aroma identico ao natural de baunilha, espessante goma guar. Nao contem Gluten.embalagem com 300 g		16683	LA	43	40,0000	29,0000	1.160,00
131	COAGULANTE LIQUIDO Agua, cloreto de sodio, conservante, acido borico,estabilizante, fosfato dissodico e preparacao enzimatica á base de protease liquida.		18137	VD	43	30,0000	5,6000	168,00
164	BANDEJA ISOPOR FUNDA Bandeja de Isopor Funda - cor Branca. Medida: B2 - 21,0 cm x 14,0 cm. Bandejas fabricadas em Poliestireno Expandido, material mais conhecido como isopor.		24061	UN	43	7000,0000	0,4000	2.800,00

=====

CONTINUA

=====

E M I S S A O D A R E Q U I S I C A O

RIMS : 00721/21 BLOCO: DATA DA REQUISICAO: 01/04/2021
ALMOXARIFADO : ALM - ALMOXARIFADO
DESTINO/APLICACAO: DMA - DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
UNIDADE : DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO - 0203
-

DESCRICAO SUMARIA: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSIVEL AQUISIÇÃO DE GENE
ROS ALIMENTICIOS E EMBALAGENS PARA MANUTENÇÃO DOS
DEPARTAMENTOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL D
E SAO PEDRO DA UNIAO E MERENDA ESCOLAR.

ITEM	DESCRICAO	P R O D U T O	CODIGO	UN	FICHA ORCTO	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL DO PRODUTO
314	CAPA FARDO SACO PARA Q CESTA BASICA EM PLASTICO EM MEDIA 30KG. TAMANHO 50X80 - TRANSPARENTE		27234	UN	43	3000,0000	1,4000	4.200,00
VALOR TOTAL DA REQUISICAO								977.894,15

ASSINATURA/MATRICULA DO REQUISITANTE

ASSINATURA DO RESP. PELA APROVACAO

DATA DA APROVACAO

PREPARADO POR DANIEL RUBENS GALLI